
AN QRDINANCE IMPOSING AND LEVYING LICENSE TAXES FOR THE YEAR 

- BEGINNING JANUARY 1, 1972, AND ENDING DECEMBER 31, 1972, AND 
ALSO EACH AND EVERY YEAR THEREAFTER BEGINNING WITH JANUARY 1 
OF EACH SUCH YEAR AND ENDING WITH DECEMBER 31 FOLLOWING UNTIL 
OTHERWISE CHANGED FOR THE PURPOSE OF PROVIDING FUNDS FOR THE 
OPERATION OF THE ~OUNTY GOVERNMENT, PAYMENT OF THE COUNTY DEBT 
AND FOR OTHER GOVERNMENTAL PURPOSES, PROVIDING FOR THE COLLECTION 
OF SAID LICENSE TAXES, AND PROVIDING PENALTIES. 

WHEREAS, i t  i s  necessar fo r  the usual daf ly eration o f  
the various departments o f  tb county government, "R t a t  provtsion 
be imnediately made for  imposing and levying the following 
license taxes in  order that the-same may be ef fect ive on Janury 
1 1972, pursuant t o  Section 58-266.1 o f  the Code o f  Virginia, 
1650, as amended. 

NOW, THEREFORE, BE I T  ORDAINED by the Board o f  Supervisors 
o f  James C l t  County: That f n  order t o  provide necessary funds 
for the usua 1 dai ly  operation o f  various departments o f  the 
county government and t o  provide funds necessary for  debt 
retirement and other necessary expenditures i n  the rendering 
of the varlous services t o  the ci t izens o f  the county they 
hereby adopt and ordain the following ordinance en t i t led  "An 
Ordinance imposing and levying license taxes for the ear 
beginning January 1, 1972, and ending December 31, 19$2, and 
also for each and every year thereafter beginning with January 
1 of each such year and ending wlth December 31, following, - unti l  otherwise changed; for  the purpose o f  providin funds for 
the operatfon o f  the county government, payment of tk county 
debt, and for other overnmental purposes; providing for the 
coltect lon o f  said 1 cense taxes, and providing penalties, 
" t o 4  t : " 

! 
-- 

ARTICLE I - GENERAL PROVISIONS 

Section 1. Levying o f  License Taxes: 

For the year begtnnfng January 1, 1972, and ending December 
31, 1972, and each and every year thereafter begimin Januarl 1 
o f  each such year, and ending with December 31 fa1 low ! ng, unt 1 
otherwise changed there are hereby imposed and levied and - 
there shall  be co\ lected, for each o f  said years, untt 1 other- 
wise changed, the annual license taxes hereinafter set forth 
I n  t h i s  ordinance, except as otherwise provided in  this 
ordinance, on persons, flrms, corporations and associations, 
conducting or en aged i n  the businesses, occupations or 3 professional emp oyments i n  Jams C 4 t  County hereinafter set 
forth i n  th is  ordinance; which said 1 r cense taxes shall be for 
the purpose o f  providing funds for  the eratfon o f  the county 
government, the payment o f  the county de t, and for  other 
govermnta l  purposes. 

"g 



Section 2. Application for  License: - 
Every person, f i r m  or corporation desir ing t o  obtain a 

license t o  prosecute an business, employment, profession, or 
t o  do anything for  whic l a license i s  required shall make 
application therefor i n  wr i t ing  t o  the Cmiss ioner  o f  the 
Revenue i n  which shall  be stated the date o f  beginning and 
nature o f  said business, employment, profession, or thing t o  
be done, the address or place where i t  i s  proposed t o  be 
prosecuted, and such other information as may be required and 
shall make statement as i s  required by th is  ordinance. The 
Commissioner o f  the Revenue shall  assess such applicant, or other 
person o f  whom a license i s  required, with the license tax 
required by law, and shall  issue a license signed by him t o  said 
applicant t o  prosecute the business, employment, profession or 
thing t o  be done therein named, which license shall  not be va l i d  
or effective unless and u n t i l  the tax required shall  be paid 
t o  the County Treasurer, as col lector o f  county taxes and levies, 
and such payment shall  be shown on said 1 icense; and, i f  i t  be 
a business for  which a license can be granted only on the 
cer t i f i ca te  o f  a Court, or other o f f icer ,  then such license 
shall  not be va l i d  or ef fect ive u n t i l  such ce r t i f i ca te  shall 
be obtained. 

Section 3. Penalty for  Not Making Applications: 

- Any person, f i r m  or corporation doing business, carrying on 
any trade or cal l ing, or pract ic ing any profession within 
James City County, and any person, f i r m  or corporation who shall 
open an o f f i c e  fo r  a place o f  business, or who shall  by use o f  
signs or otherwise advertise any trade, business or profession 
wi th in said county, shall  make application t o  the Cmiss ioner  
of the Revenue for  the license due under t h i s  ordinance, as 
prescribed i n  A r t i c l e  I, Section 1; and any person, f i r m  or 
corporation f a i l i n g  t o  make such application shall  be sub'ect t o  

Judge or Jury may determine. I t  shall  be the duty o f  the 
rt a f ine of not less than $25.00 nor mare than $300.00 as t e 

Comissfoner o f  the Revenue t o  keep a record o f  a l l  such 
applications. 

Section 4. Licenses - When Due and Payable: 

A l l  licenses imposed by th is  ordinance except as otherwise 
herein provided shall  be deemed t o  be due on the date of the 
beginning o f  the business employment or profession by the person, 
f i r m  or corporation entering i n to  the business, employment or 
profession held l i a b l e  for  licenses under t h i s  ordinance. Any 
person, f i r m  or corporation prosecuting any licensable business, 
employment or professfon on or before January 1 ,  1972, or 1 icense 
years thereafter, shall  submit t o  the Comnissioner o f  the 
Revenue any and a l l  information pertinent t o  the issuing o f  



l i censes as se t  f o r t h  i n  t h i s  ordinance on o r  before the t en th  - day of January o f  sa i d  year and sa id  l i cense  t a x  s h a l l  be pa id  
t o  t he  County Treasurer, as c o l l e c t o r  o f  county taxes and levTes, 
on o r  be fore  t he  twenty-eight day o f  February except as o ther -  
wise he re in  provided and any person, f i r m  o r  corpora t ion  begin- 
n i ng  a business, employment o r  p ro fess ion on any date other  
than January 1 o f  any year, unless otherwise stated, s h a l l  f i l e  
w i t h  t he  Commissioner o f  the  Revenue a p p l i c a t i o n  f o r  l i cense  
cover ing such business, employment, o r  p ro fess ion w i t h i n  ten  
(10) days a f t e r  date o f  beginning o f  sa i d  business, employment 
o r  p r o f e e i o n  and sa id  l i cense  t a x  s h a l l  be p a i d  t o  the  County 
Treasurer, as c o l l e c t o r  o f  county taxes and l ev i es  on o r  be fore  
the  e x p i r a t i o n  o f  one (1)  month. 

Sect ion 5. Penalty f o r  Non-Payment of License Tax: 

Any person, f i r m  or corpora t ion  conducting any business, 
occupat ion o r  profession, o r  doing o ther  th ings  f o r  which a 
l i cense  t a x  i s  requ i red  under t h i s  ordinance, w i thout  apply ing 
fo r  and ob ta in ing  such l i cense  as se t  f o r t h  i n  A r t i c l e  I, 
Sect ion 4 o f  t h i s  ordinance, o r  who s h a l l  f a i l  t o  ob ta i n  any 
tag  o r  s ign  requ i red  under t h i s  ordinance s h a l l  be subject  to  
a f i n e  o f  n o t  less  than $25.00 nor more than $300.00 and each 
day o f  d e f a u l t  sha l l  c o n s t i t u t e  a separate offense. 

Such conv ic t i on  s h a l l  n o t  r e l i e v e  any such person, f i r m  o r  
- corpora t ion  from the  payment o f  any l i cense  t a x  imposed by t h i s  

ordinance. 

I n  a d d i t i o n  t o  the  above f ine ,  i f  any l i cense  t a x  imposed 
by t h i s  ordinance i s  no t  pa id  w i t h i n  the  t ime prescr ibed i n  
A r t i c l e  I, Sect ion 4, there  s h a l l  be added t o  sa i d  l i cense  t a x  
a pena l t y  of lo%, such pena l ty  i n  no case to  be less  than $2.00 
and t o  be assessed and pa id  along w i t h  sa i d  l i cense  t a x  as a 
p a r t  thereof .  

Sect ion 6. Separate License f o r  Each Place of Business: 

Any person, f i r m  o r  corpora t ion  doing business a t  more than 
one place, s t a l l  or stand, s h a l l  be requ i red  t o  take o u t  a 
separate l i cense  f o r  each place, s t a l l  or stand; and each place, 
s t a l l  o r  stand s h a l l  c o n s t i t u t e  a separate and d i s t i n c t  p lace 
of business and s h a l l  pay a l i cense  t a x  as prov ided fo r  under 
t h i s  ordinance, except, t h a t  any person, f i r m  o r  corpora t ion  
prosecut ing a business i n  more than one d e f i n i t e  p lace o f  
business and keeping one se t  o f  records f o r  the  accumulated 

- t ransact ions,  may take ou t  a minimum l i cense  on each i o c a t i o n  
other  than t he  main p lace o f  business and may enter  as a deduct- 
i b l e  i t em on a p p l i c a t i o n  f o r  l i cense  f o r  t he  main branch o f  



business the amount o f  sales f o r  which l icense or l icenses have - been issued f o r  other place o r  places o f  business. This 
p r i v i lege ,  however, sha l l  not  be extended t o  any person, f 5 r m  o r  
corporat ion who sha l l  become l i a b l e  f o r  a d i s t r i b u t o r ' s  l icense 
as hereinaf ter  imposed by t h i s  ordinance. 

Section 7. Separate License f o r  Each Class o f  Business: 

Every person, f i r m  o r  corporat ion engaging i n  more than one 
business, occupation or  profession f o r  which l icense taxes are 
imposed by t h i s  ordinance, sha l l  be assessed w i th  and sha l l  pay 
the l icense prescribed f o r  each o f  such classes o f  business, 
occupation or  profession. 

Provided, however, tha t  where a person, f i r m  or corporat ion 
engages i n  two or more such businesses, occupations, o r  professions 
a t  a s ing le  place o f  business, each o f  which such businesses, 
occupations o r  professions i s  taxable a t  the same ra te  on the 
sales o r  gross receipts thereof, the sales o r  gross receipts o f  
such businesses, occupations or professions may be consolidated, 
computed and reported as one item, and on ly  one l icense tax 
based on sa id  consolidated amount sha l l  be paid. Every person, 
f i r m  o r  corporat ion whom or which engages i n  two or more such 
businesses, occupations o r  p ro fess ionsd  a s ing le  place, when 
the taxable r a t e  d i f f e r s ,  may consol idate the sales o r  gross 
receipts thereof, and apply f o r  one l icense t o  cover tha - prosecutions o f  the consolidated businesses, provided the t  such 
l icense sha l l  be issued on the tax assessed on the high, rate. 
I n  such cases the l icense rece ip t  sha l l  show the respective 
businesses, occupations o r  professions tha t  are covered by such 
consolidated i icense taxes. 

Section 8. Prorat ion o f  Licenses: 

I n  the event any person, f i r m  o r  corporat ion requli-pc! :o 
pay a l icense tax  under the provisions o f  t h i s  ordinance where 
the l icense tax  i s  not  measured by gross receipts, gross sales, 
gross purchases, gross comnissions, gross contracts, o r  orders, 
or  graduated i n  any other way, sha l l  begin an business, 
occupation o r  profession a f t e r  January 1 o f  t 1 e l icens? year, 
the l icense tax  shal l  be prorated on a monthly basis, 1/12 o f  
the annual l icense tax t o  be assessed f o r  each month o r  por t ion  
thereof for the remainder o f  the l icense year except as other- 
wise herein provided. 

No such l icense tax  sha l l  be subject t o  such prora t ion  
where the l icense tax f o r  the whole year i s  $20.00 o r  less. 



Section 9. License Tax on Beginners: - 
For the purpose o f  ascertaining the tax  t o  be paid by any 

person, f i r m  o r  corporat ion beginning a new business, employment 
o r  ptofessSon, and whose l icense tax sha l l  be based on gross 
receipts, gross sales, gross purchases, gross comnissions, gross 
cdntracts o r  orders, the l icensee shal l  estimate the basis f o r  
measuring the l icense fax  between the date o f  issuance o f  the 
l icense and the t h i r t y - f i r s t  o f  December fol lowing. 

Section 10. License Tax !/hen n q  Previously i n  Business a F u l l  Year: 

The l icense tax  o f  every person, f i r m  o r  corporat ion whose 
l icense tax i s  based on gross receipts, gross sales, gross 
purchases, gross comniss~ons, gross contracts Oi- orders and who 
was l icensed a t  a d e f i n i t e  place o f  business f o r  on ly  a pa r t  o f  
the preceding l icense year sha l l  be computed f o r  the then cvrrent  
l icense year on the basis o f  an estimate o f  the amount o f  gross 
receipts, gross sales o r  gross purchases which the l icensee 
w i l l  make throughout the then current l icense year, except, 
tha t  any contractor, commission merchant o r  wholesale merchandise 
broker sha l l  be l icensed on the basis o f  gross contracts or  
orders, or gross comnissions o f  the preceding l icense year o r  
any par ts  thereof. 

Section I I .  Estimates: 

Every underestimate under e i t he r  o f  the two preceding 
sections sha l l  be subject t o  cor rect ion by the Commissioner of 
the Revenue, whose duty i t  sha l l  be t o  assess such licensee w i t h  
such addi t iona l  taxes as may be found t o  be due a f t e r  the close 
of the l icense year on the basis o f  gross receipts, gross sales, 
gross purchases, gross commissions, or  gross contracts or  orders. 
I n  case of overestimate the Comnissioner o f  the Revenue w i l l  
order a refund i n  the amount o f  the overpaid tax, upon appl icat ion 
of licensee. 

Section 12. Records -- Keeping of: 

Every person l i a b l e  f o r  a l icense tax  under t h i s  ordinance 
which i s  based on actual or  probable purchases or  sales, actual 
o r  probable comnissions, gross rece ip ts  from a bustness or  
profession, contracts or  orders accepted or  graded i n  any other 
way, shal l ,  where such tax  i s  based on actual o r  probable 
purchases o r  sales, keep a l l  invoices and a record o f  a l l  purchases 
and from whom made, a record o f  a l l  conrnissions, gross receipts, 
and contracts or  orders accepted, from whom received and w i th  
whom made, and the report  o f  such purchases, sales, commissions, 



receipts, contracts o r  orders accepted, required t o  be made f o r  
- the computation o f  said l icense tax, sha l l  be taken from such 

invoices and records and general books o f  account. 

A11 such invoices and records and general books of account 
sha l l  be opened t o  inspect ion and examination on the premises o f  
the business, employment o r  profession by the Commissioner o f  
the Revenue, License Inspector, or  any assistant  l icense inspector, 

Any person, f i r m  o r  corporat ion who or which sha l l  f a i l  o r  
refuse t o  keep such invoices or  records as above provided sha l l  
be subject t o  a f i n e  o f  not less than $25.00 nor more than $300.00 
i n  addi t ion t o  the l icense tax  imposed. 

Section 13. Penalty f o r  F a i l i n g  t o  F i l e  Statement Required and 
f o r  Making False Statement: 

I f  any person, f i r m  or  corporat ion subject t o  the payment of 
a l icense tax required under t h i s  ordinance, should f a i l  o r  
refuse t o  f i l e  the statement or statements required by t h i s  o rd i -  
nance, o r  who should make any fa l se  statement i n  the a f f i d a v i t  
required b t h i s  ordinance, sha l l  upon convict ion thereof be Y f ined not  ess than $50.00 nor more than $300.00 o r  confined i n  
j a i l  not more than 30 days, o r  both, i n  the d isc re t ion  o f  the 
Court o r  Jury. 

- Section 14. Production o f  Records and Penalty f o r  Fa i lu re  t o  
Produce: 

Should an o f f i c e r  o f  the county charged i n  any mamer 
w i th  the duty o f  assessing or  c o l l e c t i n g  l icense taxes, have 
reason t o  believe, i n  any case, tha t  the amount of actual o r  
probable purchases, or  sales, or  actual o r  probable commissions, 
o r  the gross o r  net receipts from any business o r  profession, 
or  any other matters tha t  may be per t inent  t o  the assessment o f  
such l icense tax, have been inco r rec t l y  reported o r  returned, 
he sha l l  make a repor t  thereof t o  the Comnissioner o f  the Revenue, 
whereupon, i n  any case i n  which the Comissioner o f  the Revenue 
sha l l  deem i t  advisable, said Comnissioner o f  the Revenu? sha l l  
invest igate and ascerta in whether such person, f i r m  o r  corporat ion 
has made a correct  return, and t o  tha t  end, the said Comniss~oner 
of the Revenue i s  authorized and empowered t o  summon such person, 
f i r m  or  corporat ion before him and require the production o f  any 
and a1 1 o f  his o r  i t s  records, books and papers 1 i k e l  y t o  '.'?, .I;: 

any l i g h t  upon the matter under invest igat ion,  and shal l  a lso be 
authorized and empowered t o  make, o r  cause t o  be made, such 
other and fu r ther  reasonable invest igat ions, examinations and 
audi ts  o f  the records, books and papers o f  such person, firm or 
corporat ion as he shal l  deem proper, and i n  order t o  accurately 



determine t he  proper r e t u r n  t o  be made by such person, f i r m  o r  - corporat ion. 

If i t  s h a l l  appear t h a t  such purchases, sales, conmissions, 
r ece ip t s  o r  other  mat ters p e r t i n e n t  t o  sa i d  assessment have been 
i n c o r r e c t l y  repor ted o r  returned, sa id  Commissioner o f  the  
Revenue s h a l l  assess such person, f i r m  o r  corpora t ion  w i t h  t he  
proper county l i cense  tax. 

And i f  i t  sha l l  appear t o  the  Comiss ioner  o f  Revenue 
t h a t  such purchases, sales, commissions, r ece ip t s  or o ther  
mat ters p e r t i n e n t  t o  sa i d  assessment have been w i l l f u l l y  
i n c o r r e c t l y  repor ted o r  returned, such person, f i r m  or corpora t ion  
s h a l l  be assessed, i n  a d d i t i o n  t o  such increased l i cense  t a x  
assessed, a pena l ty  o f  5 0 h f  such increased assessment. Any 
Tncorrect r epo r t  o f  r e t u r n  sha l l  be deemed prima f a c i e  w i l l f u l ,  

Any person, f i r m  or corpora t ion  who s h a l l  f a i l  t o  appear 
before  sa id  Commissioner o f  the  Revenue and produce such records, 
books and papers, when du ly  sumned ,  o r  who s h a l l  re fuse  t o  
permi t  sa i d  Comiss ioner  o f  t he  Revenue t o  make or cause t o  be 
made such other  and f u r t h e r  i nves t i aa t i on  and a u d i t  o f  sa id  
books and papers, sha l l ,  upon conv ic t i on  thereof,  be f i n e d  n o t  
more than $300.00. 

Sect ion 15. Assessment o f  Add i t i ona l  License Taxes: - 
Whenever an o f f i c e r  o f  t he  county charged i n  any manner 

w i t h  t he  duty  o f  assessing or c o l l e c t i n g  l i cense  taxes s h a l l  
f i n d  t h a t  any person, f i r m  o r  corpora t ion  should be assessed 
w i t h  any additional l i cense  t a x  o r  taxes, pursuant t o  the  
p rov is ions  o f  t h i s  ordinance, t t  sha:l be h i s  du ty  t o  r epo r t  the  
same, together w i t h  the  amount thereof,  t o  the  Commissioner o f  
t he  Revenue, who, i f  t he  Comiss ioner  agrees w i t h  the  f i nd ing ,  
s h a l l  thereupon assess such person, f i r m  o r  corpora t ion  w i t h  
such add i t i ona l  l i cense  t a x  or taxes, and sha l l  a lso t ransmi t  
a copy o f  such add i t i ona l  assessment t o  the County Treasurer. 

I n  t he  event t he  sa id  add i t i ona l  l i cense  t a x  o r  taxes so 
assessed s h a l l  n o t  have been pa id  w i t h i n  t h i r t y  (30) days a f t e r  
such assessment, t he  County Treasurer s h a l l  proceed t o  c o l l e c t  
t he  same i n  t he  same manner and w i t h  t he  same a u t h o r i t y  as a l l  
o ther  taxes a r e  c o l l e c t e d  and a pena l ty  of  5% s h a l l  be added. 

Sect ion 16. Disp lay o f  License: 

Every person, f i r m  or corpora t ion  requ i red  t o  pay a l i cense  
t a x  o r  ob ta i n  any tag  or s i gn  under the  p rov is ions  of t h i s  
ordinance s 5 a l l  keep t he  l i cense  tag  o r  s ign  i n  a prominent 
place; and, whenever requ i red  t o  do so, s h a l l  e x h i b i t  t he  same 



t o  any member o f  the  S h e r i f f  Department or t o  the  License 
Inspector. Any person v i o l a t i n g  t he  p rov is ions  o f  t h i s  sect ion, 
or any person f a i l i n g  to  p roper l y  d i sp l ay  l i cense  tag, o r  
growers's s ign  requ i red  under t h i s  ordinance t o  be d isp layed i n  
a p a r t i c u l a r  way, s h a l l  be g u i l t y  o f  a misdemeanor and f i n e d  
n o t  to  exceed $25.00. 

Sect ion 17. Transfer o f  License: 

Licenses issued under t h i s  ordinance s h a l l  be t ransferable,  
except where otherwise provided; but, i n  no case s h a l l  any 
t r ans fe r  o f  t he  l i cense  be lega l  o r  v a l i d  unless and u n t i l  n o t i c e  
i n  w r i t i n g  o f  such t r ans fe r  s h a l l  have been g iven t o  the  
Commissioner o f  the  Revenue, and he s h a l l  have approved sa id  
t r ans fe r  i n  w r i t i ng ;  and sa id  n o t i c e  s h a l l  s t a t e  t he  t ime o f  
t he  t r ans fe r  and the  p lace o f  the  business and the  name o f  the 
person t o  whom t rans fer red,  nor s h a l l  t he  t r ans fe r  o f  sa id  
l i cense  be v a l i d  or e f f e c t i v e  u n t i l  t he  se rv i ce  charge o f  $1.00 
has been pa id  by the  l icensee. 

Only t h a t  p a r t  o f  a l i cense  based on gross rece ip t s  as 
def ined i n  Sect ion 21, t h a t  i s  i n  excess o f  gross r ece ip t s  o f  
t r ans fe re r  for  t h a t  p a r t  o f  the  year he has prosecuted business 
under such l i cense  s h a l l  be t rans fer rab le .  The person, f i r m  o r  
corpora t ion  t o  whom such l i cense  i s  being t r ans fe r red  s h a l l  
pay the  add i t i ona l  est imated l i cense  t o  the  end o f  the  l i cense  - year, or an amount s u f f i c i e n t  t o  make the  minimum cos t  o f  l i cense  
as prov ided i n  t h i s  ordinance whichever i s  the  greater.  

The Commissioner o f  the  Revenue s h a l l  keep a record o f  such 
t rans fers .  

Sect ion 18. Rules o f  Construct ion and Co l l ec t i on  of License Tnxss: 

As t o  a l l  quest ions i n  regard to  the  duty and conduct o f  
o f f i c e r s  o f  t he  county i n  c o l l e c t i n g  and enforc ing  the  taxes 
he re in  imposed, and i n  regard t o  quest ions of cons t ruc t ion  and 
f o r  d e f i n i t i o n s  o f  terms used i n  t h i s  ordinance, and the  r u l e s  
and regu la t ions  app l i cab le  t o  p u t t i n g  the  same i n  operat ion, 
reference i s  hereby made t o  T i t l e  58, Code o f  V i rg in ia ,  1950, 
as amended, fo r  the  assessment, l evy  and c o l l e c t i o n  of taxes 
fo r  the  cu r ren t  year, o r  to  so much thereof  as i s  app l i cab le  t o  
t h i s  ordinance and i s  n o t  i ncons is ten t  w i t h  i t  and the  general 
ordinances of t he  county and other  p a r t i e s  a f f e c t e d  by t h i s  
ordinance, and f o r  f i x i n g  t h e i r  powers, r i g h t s ,  du t i es  and 
ob l i ga t i ons  the  p rov is ions  o f  sa i d  laws, so f a r  as appl icable,  
a r e  hereby adopted, w i thout  being s p e c i f i c a l l y  here in  quoted, 



Sect ion 19. In te r roga to r ies  o f  Appl icant  for  License: 

As one o f  the  means o f  ascer ta in ing  the  amount of any 
l i cense  tax, the  Commissioner o f  the  Revenue o r  any du ly  sworn 
deputy may take the  sworn statement o f  such app l i can t  o r  
l icensee and use such other  evidence as he may p roper l y  and 
reasonably procure. Such i n t e r roga to r i es  s h a l l  be answered 
under oath. Any app l i can t  re fus ing  t o  answer such i n t e r roga to r i es  
under oath  s h a l l  be subject  t o  a f i n e  o f ' n o t  less  than $-25.00 
no: more than $100.00. 

Sect ion 20, F re i gh t  and Other Deduct ib le Items: 

I n  computing l i cense  taxes on merchants and o thers  under 
t h i s  ordinance an allowance for f r e i g h t  and o ther  deduct ib le  
items s h a l l  be made i n  a l l  cases where the  Sta te  Tax Code of 
V i r g i n i a  prov ides t h a t  the  same s h a l l  be al lowed i n  computfng 
Sta te  License taxes on merchants and others, and such allowance 
s h a l l  be on the  same bas is  as t h a t  prov ided by s a i d  Tax Code for  
such Sta te  l i cense  taxes. Provided, f u r t h e r  t h a t  no deduct ion 
s h a l l  be al lowed unless gross rece ip ts  o r  other  basis  a re  
repor ted  and deductions itemized. 

Sect ion 21. Gross Receipts. 

The term Iugross rece ip t su1  as used i n  t h i s  ordinance s h a l l  - mean a l l  earnings, rece ip ts ,  fees, commissions, income, o r  
o ther  basis  for measuring l i censes whatsoever a r i s i n g  from o r  
growing ou t  o f  the  conduct o f  the  trade, business, occupat ion o r  
p ro fess ion l icensed by t h i s  ordinance wi thout  any deductions 
whatsoever, unless otherwise expressly  prov ided herein, and s h a l l  
apply  t o  gross rece ip ts ,  sales, purchases, etc., o f  t h e  preceding 
calendar year. 

Sect ion 22. Subjects Not Mentioned i n  Ordinance: 

Nothing contained i n  t h i s  ordinance s h a l l  be construed t o  
repeal any t a x  imposed by any other  ordinance of  James C i t y  
County upon motor vehicles,  person, property, admissions, 
charges fo r  u t i l i t y  services, or any subject  no t  here in  mentioned 
unless otherwise spec i f ied .  

Sect ion 23. Federal and Sta te  Laws: 

Nothing contained i n  t h i s  ordinance s h a l l  be construed as 
imposing an t a x  on any business, occupat ion o r  
professions o r  on any p a r t  thereof ,  on which James 
C i t y  County by Federal o r  S ta te  law. 



- Section 24. Former License Tax Ordinances Superseded: 

For the tax  year beginning January 1, 1972, and endfng 
December 31 1972, and f o r  each and ever year thereaf ter  F: beginning w l t h  January 1, and ending w f t  December 31 fol lowing, 
until otherwise changed, the lfcense taxes o f  persons, f i rms 
and corporations conducttng, operat ing o r  engaging f n  any 
ltcensable business, occupations o r  professlon i n  James Cf ty  
County sha l l  be as set  f o r t h  i n  t h i s  ordfnance. 

Sectfon 25. C m f s s i o n e r t s  Duty: 

It sha l l  be the duty o f  the Corrmissioner o f  the Revenue 
t o  requi re  a l l  par t fes  prosecuting any buslness employment or ! profession f o r  whfch a l icense i s  provfded here n t o  procure 
such l icense and pay the tax  therefor;  and should there be an 

t x  
z l fcense tax not  pafd f t  sha l l  be h?s duty t o  report  an and a 1 

delinquents t o  the County Treasurer, who shal l  report  em t o  
the C m n w e a l t h  Attorney f o r  prosecution, as provided i n  t h f s  
ordinance. 

The C m i s s i o n e r  o f  the Revenue sha l l  repor t  monthly t o  the 
Executive Secretary o f  the Board o f  Supervisors the aggregate 
amount o f  l icense assessed during the month and placed f n  the 
hands o f  the County Treasurer - f o r  co l lec t ion.  

- ARTICLE I I -- LICENSES GENERALLY 

Sectfon 26. Agents f o r  Se l l ing  Books: 

Any person, f i r m  o r  corporat ion who has q u a l i f i e d  t o  do 
business fn t h i s  State by reg i s t ra t i on  o r  domesticatfon with 
the State, o r  who conducts a business o r  has an o f f i c e  f n  James 
C f t y  County, ac t ing as an agent f o r  s e l l i n g  an books o r  
ma azlnes, o r  both, o r  o f f e r i n g  f o r  sale o r  se l ing,  o r  9 Y 
so i c i t l n g  the sale o f  any book o r  magazine, o r  both, o r  
s o l i c i t f n g  subscrfptfons i n  person or  by telephone, o r  an other i manner f o r  the sale o f  any book o r  any magazine, or bot , in  
James E f t y  County sha l l  pay a l icense tax o f  $50.00 per year. 
The l icense granted under t h i s  sectfon sha l l  be proratable. 

Section 27. Agents f o r  Coal Companies: 

Every person, f f r m  or  corporat ion doing busfness i n  t h i s  
county as an agent for one or more coal companies for the 
shippfn or handling o f  coal f n  any manner, s h a l l  pay a l fcense 
tax o f  ! 50.00; provided, however, tha t  wnere such person, f i r m  
o r  corporat ion sha l l  pay a merckantts o r  broker's l fcense tax 
for the operatfon o f  such business, then the merchant's o r  
broker 's l fcense tax  sha l l  be i n  l i e u  o f  the above l icense tax. 



Section 28. a lcohol ic  Beverages: - 
Every person, f i r m  o r  corporation engaged i n  dispensing 

a lcohol ic  beverages sha l l  become l i a b l e  o f  l icense taxes as 
fol lows: 

(a) For each wholesale beer d i s t r i bu to rs  license, the 
icense tax sha l l  be $250.00. 

(b) For each wholesale wine d i s t r i bu to r ' s  license, the 
icense tax shal l  be $100.00. 

(c)  For each r e t a i l  on-premise wine license, the l icense 
tax sha l l  be $15.00. 

(d) For each r e t a i  1 on-premi se beer 1 icense, the 1 icense 
tax shal l  be $30.00. 

(e) For each r e t a i l  off-premise wine and beer license, or 
wine or  beer license, the l icense tax sha l l  be $40.00. 

( f )  For each r e t a f l  on and off-premise wine and beer 
license, o r  beer license, the l icense tax shal l  be $50.00. 

(g) Mixed Alcohol ic Beverages 

- ( 1 )  For each restaurant dispensing mixed a lcohol ic  
beverages, wi th a seating capacity a t  tables f o r  50 t o  100 
persons, the l icense tax shal l  be $200.00. 

(2) For each restaurant dispensing mixed a lcohol ic  
beverages, w i th  a seating capacity a t  tables f o r  more than 100, 
but  not  more than 150 persons, the l icense tax  shal l  be $350.00. 

( 3 )  For each restaurant dispensing mixed a lcohol ic  
beverages, w i th  a seating capacity a t  tables f o r  more than 150 
persons, the l icense tax sha l l  be $500.00. 

(4) For a p r i va te  non-prof i t  c lub operating a restaurant 
located on premises o f  such club, the l icense tax shal l  be $350.00. 

The aforesaid l icenses shal l  be as respect ively defined by 
the Act of the General Assembl o f  Virg in ia,  as heretofore and 
hereafter amended, known as I1T x e Alcohol ic Beverage Control Act" 
and the terms "Alcohol i c  Beverage, lgAlcohol, I1Spi r i  ts, "Beer, 'I 
and "\&line, I t  and "Mixed A 1  coho1 i c  Beverage, " whereever used i n  
t h i s  section shal l  have the meanings respectively prescribed 
t o  them by said Act. 



- No l icense shal l  be Issued under t h i s  sect ion t o  any person 
unless such person sha l l  hold o r  sha l l  secure simultaneously 
therewith the proper State License required b said l 'Alcoholic 

the Cormissioner o f  the Revenue. 
Y Boverage Control Act" which State License sha 1 be exhibi ted t o  

Any such l icense may be amended t o  show a change i n  the 
place o f  business w i th in  the county. Any such l icense may be 
t ransfer red from one person t o  another, provided the person 
t o  whom t ransfer red holds a t  the same time as imi lar  l icense 
from the Alcohol ic  Beverage Control Board. 

Section 29. Amusement Parks: 

Any person, f i r m  o r  corporat ion operating any permanent 
park f o r  pub l i c  amusement i n  James C i t y  County which sha l l  be 
open t o  the u b l i c  sha l l ,  f o r  the p r f v i l ege  oP operat ing w i th in  E such park a owling a l ley ,  hobby horse, merry-go-round, f e r r i s  
wheel, o l d  m i l l ,  r o l l e r  coaster, pony o r  t r a i n  rides, and other 
s fmi lar  amusements, coin operated machines f o r  exh ib i t i ng  
pictures, automatic photo machines, bathhouses, boathouses and 
parking lots, sha l l  pay a l icense t a x  o f  $400.00. 

When such amusement park has two or  fewer o f  the above 
accumulated amusements, such l icense tax sha l l  be $100.00. - 

Whenever such amusement w i t h i n  said park i s  operated by a 
person other than the operator o f  such park, such person shal l  
pay f o r  such amusement a l icense tax  o f  $50.00. 

Any person, f i r m  or  corporation, other than the operator 
o f  such amusement park, who shal l  operate any amusement w i th in  
s27d park, f o r  which t i c k e t s  are not sold, such as recording 
the voice, guea~Cvg one's weight or  age, t es t i ng  one's strength, 
and the l i ke ,  sha l l  pay a l icense tax o f  $50.00. 

The l icense tax  provided i n  t h i s  section sha l l  not  be 
prorated and the l icense f o r  the operat ion o f  any such park 
sha l l  not  be construed t o  authorize the operation within such 
park o f  any hotel ,  dance ha l l ,  motion p i c tu re  theatre, theatre, 
restaurant, store, booths, o r  s t a l l s  tha t  are operated on the 
p r i n c i p l e  o f  g iv ing  pr izes when one may f o r  a fee throw darts, 
toss rings, f i s h  f o r  numbers as a method t o  determine the type 
of p r i z e  t o  be received by the player. Nor sha l l  the l icense 
tax provided i n  t h i s  sect ion be construed t o  authorize the sale 
o f  beer, wine o r  tobacco, o r  any other business o r  occupation 
for which a spec i f i c  l icense i s  required by t h i s  ordinance, 



Sect ion 30. Automobile Graveyards: - 
Every person, f i r m  o r  corpora t ion  engaged i n  the opera t ion  

o f  any l o t ,  o r  p lace which i s  exposed t o  the  weather and upon 
which are  s i t ua ted  more than 5 motor vehicles,  o f  any kind, 
incapable o f  being operated, s h a l l  pay a l i cense  t a x  o f  $200.00, 
The Commissioner o f  the  Revenue s h a l l  n o t  issue l icenses under 
t h i s  sec t ion  unless a permi t  i s  granted by t he  Execut ive Secretary 
o f  the  Board o f  Supervisors. This l i cense  s h a l l  be proratable.  

Sect ion 31. Barber Shops: 

Every person, f i r m  o r  corpora t ion  who s h a l l  conduct o r  
operate a barber shop sha l l  pay a l i cense  t a x  o f  $20.00 per year 
on the  f i r s t  $2,000.00 o f  gross r ece ip t s  and i n  a d d i t i o n  thereto,  
$.20 per $100.00 on a l l  add i t i ona l  gross receipts .  

Sect ion 32. Barbering o r  Beauty Cu l tu re  Schools: 

Every person, f i r m  o r  corpora t ion  who sha l l  conduct a 
barber school o r  beauty c u l t u r e  school s h a l l  pay a l i cense  tax  
o f  $50.00 f o r  each such school. 

The rendering by students i n  such schools, i n  t h e i r  course 
of t r a i n i ng ,  o f  serv ices usua l l y  performed i n  Barber Shops and 
Beauty Parlors,  s h a l l  no t  requ i re  the  payment o f  add i t i ona l  
l i cense  requ i red  by t h i s  ordinance. 

Where merchandise i s  so l d  a t  any such school, a merchant's 
l i cense  as he re i na f t e r  imposed, s h a l l  be requ i red  i n  a d d i t i o n  
t o  the above l i cense  tax, 

Sect ion 33. Barging and L igh te r ing :  

Every person, f i r m  o r  corpora t ion  who s h a l l  engage i n  the 
business o f  barging and l ighterTng,  or who s h a l l  h i r e  ou t  barges, 
l i g h t e r ,  o r  vessels t o  do t h i s  work, o r  have an o f f i c e  i n  the 
county where such cont rac ts  a re  made, s h a l l  pay a l i cense  t a x  of 
$150.00, 

Sect ion 34. Baseball A l leys ,  Shooting and Archery Gal le r ies ,  
Skeet Shooting and Other Games: 

Every person, f i r m  o r  corpora t ion  engaged i n  the  business o f  
opera t ing  a basebal l  a l l e y ,  shoot ing o r  archery ga l l e ry ,  skeet 
shoot ing o r  s i m i l a r  amusement n o t  otherwise taxed i n  t h i s  
ordinance, s h a l l  pay a l i cense  t a x  o f  $50.00 per year. 

This l i cense  s h a l l  no t  be prora ted except t h a t  any person, 
f i r m  o r  corpora t ion  beginning such a business on o r  a f t e r  Ju ly  
1 o f  any t a x  year may be l i censed f o r  the  res idue o f  t h a t  

- calendar year on the  payment o f  a l i cense  t a x  o f  $25.00. 



Section 35. Beauty Parlors and Hairdressers: - 
Every person, f i r m  o r  corporat ion who shal l  conduct or  

operate a beauty or  hairdressing par lo r  sha l l  pay a l icense 
tax o f  $20.00 on the f i r s t  $2,000.00 o f  gross receipts and i n  
add i t ion  thereto, $.20 per $100.00 on a l l  add i t iona l  gross 
receipts; provided, however, tha t  a l icense issued under t h i s  
sect ion sha l l  not authorize the teaching or  i ns t ruc t i on  o f  
students i n  beauty cu l tu re  o r  cosmetology. 

Section 36. Bi l lboards and B i l lboard  Owners: 

Every person, f i r m  or  corporat ion owning o r  operating 
b i l l boards  f o r  advert is ing by posters, painted signs, words o r  
f igures, when the th ing advert ised i s  not  the business o f  the 
owner o f  said b i l l board ,  or  used or  sold and employed by him 
i n  h i s  business, s h a l t  pay a l icense tax o f  $100.00, and i n  
add i t ion  thereto, one-half cent per square foot, f o r  each 
square foo t  o f  space so used or  employed as an adver t is ing 
medium t o  p r o m t e  or  advert ise the business o f  others. 

Section 37. B i l l  Posters: 

Every person, f i r m  o r  corporat ion engaging i n  the business 
o f  b i l l  posting, d i s t r i bu t i ng ,  tacking or  pa in t ing  b u l l e t i n s  
o r  pa in t ing  adver t is ing boards, sha l l  be deemed t o  be b i l l  posters - under t h i s  ordinance, and shal l  pay a l icense tax o f  $50.00 
which amount sha l l  cover a l l  persons employed or  working f o r  him, 
and i t  shal l  be the duty o f  each b i l l  poster and persons so 
employed by him before doing such work or  engaging i n  such 
business, t o  reg is te r  w i th  the Sher i f f  the names o f  persons so 
employed. 

This l icense tax shal l  not apply t o  house pafnt ing contractors 
o r  other contractors who l e t t e r  store, o f f i c e  or  other doors and 
windows, o r  who pa in t  f o r  customers "To Let," "For Sale," o r  
other l i k e  portable signs. 

Section 38. B i l l i a r d ,  Pool o r  Bagatelle Tables o r  Shuff le Boards: 

Every person, f i r m  or  corporat ion operat ing a b i l l i a r d  o r  
pool room open t o  the pub1 ic ,  which sha l l  employ the use o f  
b i l l i a r d ,  pool or  bagatel le tables, o r  any other tables on which 
games may be played requi r ing the use o f  cues and b a l l s  o r  which 
sha l t  have a shu f f l e  board o r  shu f f l e  boards not operated on a 
coin-in-the-slot p r inc ip le ,  or  any place other than a b i l l i a r d  
o r  pool room which has on i t s  premises one o r  more o f  the above 
shal l  pay a l icense tax  o f  $40.00 on the f i r s t  tab le  o r  shuf f le  
board and i n  add i t ion  thereto, $20.00 f o r  each addi t iona l  tab le  
or  shu f f l e  board. Each such tab le  o r  shu f f l e  board sha l l  be 
assessed f o r  l icense whether used or  not. 



Section 39. Boi ler  Cleaners: - 
Every person, f i r m  o r  corporat ion engaging i n  the business 

of scal ing or cleaning bo i lers ,  whether on ships or otherwise, 
shal l  pay a l icense tax o f  $100.00. 

Section 40. Boats - Towing: 

Every person, f i r m  or corporation engaged i n  the business o f  
towing by boat or contract ing therefor, o r  who shal l  have an 
o f f i ce  i n  James C i ty  County where contracts f o r  such towing are 
made, shal l  pay a l icense tax o f  $50.00 fo r  each boat operated 
f o r  towing purposes. The word Itboat" as used i n  t h i s  section 
shal l  be construed t o  include any boat used fo r  towing propel led 
by any mechanical power. 

Section 41. Bondsmen, Professional, Agents: 

Every person who shal l ,  f o r  compensation, become or furn ish 
surety f o r  any person or persons charged with a felony or 
misdemeanor o r  w i th  v i o l a t i on  o f  any county ordinance or  ordinances 
o r  s ta te  law, shal l  pay a l icense tax o f  $250.00 per annum. Such 
l icense sha!l not be transferable. 

No professional bondsman licensed under the provisions of 
t h i s  section shal l  designate any person, association, f i r m ,  - partnership o r  corporation as h i s  agent t o  ac t  i n  h i s  behalf 
i n  furnishing surety f o r  any person or  persons. 

Provided that  nothing i n  t h i s  section shal l  be construed 
t o  c o n f l i c t  w i th  regulatory laws governing conduct, pract ice or 
fees o f  Professional Bondsmen. 

No l icense shal l  be issued hereunder f o r  any professional 
bondsman unless and u n t i l  there i s  presented t o  the Commissioner 
o f  the Revenue a c e r t i f i c a t e  from a Jud e o f  The C i r cu i t  Court 
o f  James C i ty  County, Virg in ia,  permit t  9 ng the operation of t h i s  
business and tha t  the professional bondsman i s  e n t i t l e d  t o  be so 
1 icensed. 

Section 42. Bowling Al leys: 

Every person, f i r m  or corporat ion engaged i n  the operation 
o f  a pub l i c  bowling saloon and ten-pin a l l e y  or other l i k e  games, 
sha l l  pay a l icense tax o f  $25.00 on the f i r s t  a l l e y  and i n  
a d d i ~ i o n  thereto, $12.50 for each addi t ional  a l ley .  Each such 
a l l e y  shal l  be assessed for  l icense whether used or not. 



Sect ion 43. Bu i l d i ng  and/or Savings and Loan Associat ions or - Companies : 

Bui l d i n g  and/or Savings and Loan Associat ions o r  Companies 
having t h e i r  p r i n c i p a l  o f f i c e  i n  James C i t y  County s h a l l  be 
taxed a t  the  f o l l o w i n g  ra tes  per annum: 

The s p e c i f i c  1 icense t a x  upon every Bui l d i n g  and/or Savings 
and Loan Associat ion o r  Company f o r  the  p r i v i l e g e  o f  doing 
business i n  t h i s  county s h a l l  be $75.00; provided, the  c a p i t a l  o f  
such Associat ion o r  Company a c t u a l l y  p a i d  in ,  whether from pald- 
up stock o r  p a r t i a l l y  paid-up stock i s  no t  over $25,000.00; o f  
the  c a p i t a l  pa id  in ,  whether from paid-up stock o r  p a r t i a l l y  
paid-up stock, i s  over $25,000.00, then an add i t i ona l  l i cense  
t a x  of  $3.00 on each one thousand d o l l a r s  o r  f r a c t i o n  thereof 
of such c a p i t a l  s h a l l  be levied. There s h a l l  be pa id  by a l l  
Bu i l d i ng  and/or Savings and Loan Associat ions o r  Companies 
which do business on a ou re lv  mutual o lan  and make loans o n l y  
t o  t h e i r  stockholders, and h i v e  t h e i r '  p r i n c i p a l  o f f  i c e  i n  ~ames 
C i t y  County, $50.00. 

AryAssociat ion o r  Company f a i l i n g  t o  make a r epo r t  i n  w r i t i n g  
t o  the  Corunissioner o f  the  Revenue o f  the  amount o f  c a p i t a l  o f  
s a i d  Associat ion o r  Company as requ i red  by law and f a i l i n g  t o  
comply w i t h  the  Statutes o f  t h i s  Sta te  i n  regard t o  Bu i l d i ng  and/or 
Savings and Loan Associat icns o r  Companies, o r  an Associat ion o r  - Company which lends on any secu r i t y  except r e a l  es ta te  o r  i t s  
shares o f  stock where the  amount loaned s h a l l  be i n  excess of t he  
amount a c t u a l l y  pa id  i n  upon s a i d  stock s h a l l  no t  be considered 
a Bu f ld ing  and/or Savings and Loan Associat ion o r  Company, bu t  
a loan company as he re i na f t e r  de f ined i n  t h i s  ordinance, and 
s h a l l  be requ i red  t o  pay the  l i cense  t a x  requ i red  o f  such loan 
company by t h i s  ordinance. 

Sect ion 44. Bus Companies and Motor Vehic le Ca r r i e r s  o f  Passengers 
and/or Property: 

Every person, f i r m  o r  corpora t ion  engaged i n  t he  opera t ion  o f  
motor v e h i c l e  c a r r i e r s  of  passengers and p roper ty  opera t ing  
through James C i t y  County by way o f  the s t ree ts ,  roads, o r  routes, 
i nc l ud ing  bridges, w i t h i n  the  county, s h a l l  pay a l i cense  t a x  as 
fo l lows:  

For each such bus o r  motor veh i c l e  c a r r i e r  weighing 5,000 lbs. 
o r  l ess  o n e - f i f t h  cent per m i le :  f o r  each such bus or motor 

15,000 veh i c l e  c a r r i e r  weighing more than 5,000 lbs. and less  than 
lbs., two - f i f t hs  cent per mi le ;  f o r  each such bus o r  motor 
veh i c l e  c a r r i e r  weighing over 15,000 lbs., t h r e e - f i f t h s  cent 
mi le .  

- 16 - 



Section 45. Carnivals, Circuses and Trained Animal Shows: 

(a)  Carnivals: Every person, f i r m  or  corporation who or 
which exh ib i ts  performances i n  a carnival  as defined i n  Section 
58-277 o f  the Code o f  Virg in ia,  1950, as amended, i n  James C i t y  
County, sha l l  pay a l icense tax o f  $1,000.00 f o r  each week or  
pa r t  thereof tha t  such carnival  exh ib i t s  i n  the said county. 

(b)  Circuses: Every person, f i r m  o r  corporat ion who or  
which exh ib i ts  performances o f  a c i rcus or  circuses and menagerie 
o r  w i l d  west show i n  James C i t y  County, sha l l  pay a l icense tax 
o f  $100.00 per day tha t  such c i rcus exh ib i ts  i n  the said county. 

( c )  Trained Animal Shows: Every person, f i r m  o r  corporat ion 
who or  which shal l  exh ib i t  performances o f  t ra ined animal shows 
i n  James C i t y  County, sha l l  pay a l icense tax o f  $50.00 per day 
tha t  such t ra ined animal show shal l  e x h i b i t  i n  said county. 

Provided, however, that  each person, f i r m  o r  corporation 
who or  which exh ib i t s  performances as described i n  t h i s  section 
shal l ,  before beginning operation i n  James Cf ty  County, post a 
surety bond i n  the amount o f  $1,000.00, which bond sha l l  assure 
f a i t h f u l  compliance by the l icensee w i th  a l l  o f  the laws o f  the 
county per ta in lng t o  revenue and regulations. 

Section 46. Cleaning, Pressing, Dyeing and Laundry: - 
Every person, f i r m  or  corporat ion who shal l  engage i n  the 

business o f  cleaning, pressing, dyeing, and laundrying, which 
may include cleaning and blocking o f  hats, or  dyeing c lo th ing  
mater ia l  o r  garments, sha l l  pay a l icense tax  o f  $20.00 on the 
f i r s t  $2,000.00 of gross receipts and i n  add i t ion  thereto, 
$.20 per $100.00 on a1 1 addl t i o n a l  gross receipts. 

Section 47. Cleaning, Pressing, Dyeing and Laundry - Non Local: 

Every person, f i r m  or  corporation engaged i n  the busfness 
of dry cleaning, pressing, dyeing o r  laundrying who does such 
work outside o f  James C i t y  County sha l l  pay a l icense tax  of 
$100.00 per annum f o r  each o f f f c e  or  place i n  James C i t y  County 
used for receiv ing and/or de l i ve r ing  such work. 

The above l icense cannot be prorated, except tha t  any such 
person, f i r m  o r  corporat ion who or which begins such business on 
or  a f t e r  July 1 o f  any l icense year, may be l icensed f o r  the 
residue o f  t ha t  l icense year on the payment o f  a l icense tax  
equal t o  1/2 o f  the amount o f  the l icense l i s t e d  above. 



Section 48. Creosoting Companies - 
Every person, f i r m  o r  corporation having an o f f i c e  f o r  o r  

s o l i c i t i n g  creosoting business i n  James C i ty  County shal l  pay a 
l icense tax o f  $100.00. 

Section 159. Dance H a l  1s - Public: 

Every person, f i r m  or corporation engaged i n  the operation 
o f  a dance ha l l ,  or t o  any co:nmercial h a l l  open t o  the general 
pub l i c  where dancing i s  permitted, to which an admission fee 
i s  charged, o r  for  which compensation i s  i n  any manner received, 
e i ther  d i r e c t l y  or fnd i rec t l y ,  by cover charge or  otherwise, 
shal l  pay a l icense tax o f  $250,00 per annum, o r  $25.00 per dance, 

No l icense sha l l  be issued hereunder unless and u n t i l  there 
i s  presented t o  the Commissioner o f  the Revenue a c e r t i f i c a t e  
or permit from the Executive Secretary o f  the Board o f  Supervisors 
permitting or  authoriz$ng the operation o f  t h i s  business. 

Section 50. Detective Agencies and Watchmen: 

(a) Every person, f i r m  or c o r p r a t i o n  operating a Detective 
Agency, o r  engaged i n  a business as a Detective, where on ly  one 
person, including the ownei, i s  employed, sha l l  pay a l icense 
tax of $50.00; and where more than one person,including the owner, - i s  employed, there shal l  be sn addi t ional  tax o f  $25.00 f o r  each 
employee based upon the average number o f  employees i n  excess 
of two ( 2 )  employed throughout the l icense year. 

No l icense shal l  be issued hereunder unless and u n t i l  there 
i s  presented t o  the Commissioner o f  the Revenue a c e r t i f i c a t e  
o r  permit from the Sher i f f  o f  James C i ty  County, recamending the 
appl icant  as a person o f  good morai character wi th  no po l i ce  
record, 

(b)  Every person, f i r m  or corporat ion operating a business 
or agency furnishing watchmen, including ship watching f o r  
compensation, where only one person, including the owner, i s  
employed,shall pa a l icense tax o f  $50.00; and where more than 

i s  emp r oyed, there shal l  be an addi t ional  tax o f  
each employee based upon the average number of 

i n  excess o f  two ( 2 )  employed throughout the l icense 

one person 
$25.00 f o r  
employees 
year. 

Section 51 . E l e c t r i c  L ight  and Power, Heat and Gas: 

Every person, f i r m  or corporation engaged i n  the business o f  
furnishing heat, l i g h t  and power, and gas f o r  domestic, commercial 
and indus t r i a l  consumption i n  James C i ty  County, sha l l  pay f o r  
the p r i v i l ege  an annual l icense tax o f  1/2 o f  1 percentum o f  the 



gross receipts derived from business w i t h i n  James C i ty  County, - excluding, however, such service furnished Federal, State and 
loca l  pub l i c  author i t ies ,  i t s  o f f i c e s  or agencies and sales fo r  
resale t o  other e l e c t r i c  u t i l i t i e s .  

Section 52. Exterminator: 

Every person, f i r m  o r  corporat ion engaging i n  the business 
o f  exterminating termites, rats, insects o r  other vermin, shal l  
pay a l icense tax equal t o  tha t  o f  a contractor as hereinaf ter  
prescribed. 

Section 53: Fortune Tel lers, Clairvoyants and Pract i t ioners o f  
Palmistry, Phrenology, and Hand Wri t ing Analysis: 

Any and every person who, f o r  compensation, shal l  pretend 
t o  t e l l  fortunes or assume t o  act  as a c la i rvoyant or t o  pract ice 
palmistry, phrenology or hand w r i t i ng  analysis, shal l  pay a 
l icense tax o f  $3,000.00 per annum. 

This l icense sha l l  not be proratable o r  transferable. 

Section 54. Freight  Terminal -- Motor: 

Every person, f i r m  or corporation engaging i n  the busfness 
of maintaining and operating a motor f r e i gh t  terminal i n  James - Ci ty  County f o r  the purpose o f  receiv ing or  discharging f r e i gh t  
sha l l  pay a 1 icense tax as 6 1  lows: 

Where storage space i s  10,000 square fee t  or less, the 
tax shal l  be $75.00. 

Where storage space i s  more than 10,000 square feet  but 
less than 20,000 square feet, the l icense tax shal l  be $137.50. 

Where storage space i s  i n  excess o f  20,000 square feet, the 
l icense tax shal l  be $200.00. 

Section 55. Golf Dr iv ing Ranges and Miniature Golf Courses: 

Every person, f i r m  o r  corporation conducting or  operating 
enclosures or grounds f o r  the game or p lay commonly known as 
miniature gol f ,  o r  f o r  the operation o f  a go l f  d r i v ing  range, sha l l  
pay a l icense tax o f  $20.00 on the f i r s t  $2,000.00 gross receipts 
and i n  addi t ion thereto $.20 per $100.00 on a l l  add i t ional  gross 
receipts.  

Section 56. Hotels: 

Every person, f i r m  o r  corporat ion engaging i n  the business 
o f  operating a hotel  shal l  pay a l icense tax o f  $30.00 on the 

- f i r s t  $3,000.00 gross receipts and i n  addi t ion thereto, S.30 per 
$100.00 on a1 1 addi t ional  gross receipts. 



For the purpose o f  t h i s  section a hotel shal l  be deemed t o  - mean a pub l i c  inn  o r  lodging house or  more than 10 bedrooms 
where t r a n s i t  guests are fed or  lodged fo r  pay. A t r a n s i t  
guest i s  one who puts up f o r  less than one week a t  such hotel, 
but such a house i s  no less a hotel because some o f  i t s  guests 
put up f o r  longer periods than one week. 

Section 57. Loan Companies: 

(a) Every person, f i rn or corporation other than banks, 
bankers, pawn brokers, c red i t  unions, and those hereinafter set 
f o r t h  i n  t h i s  section, engaged i n  the business of purchasing 
salar ies or o f  lending money w i th  or without secur i ty  or en- 
dorsemont, sha l l  pay a l icense tax  o f  $500.00. 

(b) Every person, f i r m  or corporation i n  the business o f  
lending money on the Morris or other s im i la r  plans, a t  the legal 
r a t e  o f  in terest ,  where the paid-in cap i ta l  surplus and undivided 
p r o f i t s  o f  such person a t  the close o f  the previous calendar year 
were $10,000.00 or less, shal l  pay a l icense tax o f  $150.00, 
and where said paid i n  capi ta l ,  surplus and undivided p r o f i t s  
were i n  excess o f  $10,000.00, sha l l  pay the fu r ther  sum o f  $2.50 
per $1,000.00 on a l l  such paid-in capi ta l ,  surplus and undivided 
p ro f i t s ,  i n  excess o f  said $10,000.00. 

( c )  Every person, f i r m  o r  corporat ion engaged i n  the business - o f  lending money under the provisions o f  the State Uniform Small 
Loan Act shal l  pay a 1 icense tax o f  $500.00 and one ( 1  ) percentum 
of gross receipzs o f  such busfness during the preceding calendar 
year i n  excess o f  $50,000.00, excluding repayments o f  principle. 

(d)  Every person, f f rm  or  corporat ion other than one who 
or  which i s  l icensed under the V i rg in ia  Small Loan Law, Banks or  
Trust Companies, engaged i n  the business o f  lending money t o  
others fo r  the purchase o f  mctcr vehicles, re f r igerators ,  radios, 
o i l  o r  gas burners, e l e c t r i c a l  appliances, household f u rn i t u re  
o r  equipment, o r  any other goods or chattels, whether new or 
used, secured by a I ien on such goods or chattels, o r  paying the 
purchase p r i ce  o f  any goods or  chat te ls  for the buyer and 
securing the sum so paid by a l i e n  on the same, o r  by the 
purchase from a dealer o f  condit ional sales contracts o r  chattels, 
mortgages, and the notes or other obl igat ions,  i f  any, secured 
thereby, or i n  any other manner or by any othor method financing 
i n  whole o r  i n  part ,  the purchase o f  such goods or chat te ls  by 
or for  others; and every person, other than a person l icensed 
under the V i rg in ia  Small Loan Law, engaged i n  the business o f  
lending money t o  others secured by l i e n  on such goods or  chattels, 
whether for  the purchase thereof o r  not, sha l l  pay a l icense tax 
of $250.00 per annum. 

No l icense granted under t h i s  section shal l  be transferable 
+. or proratable. 



Section 58. Lodging Houses - Boarding Houses: - 
Any person who sha l l  furnish, f o r  compensation, lodging or  

d i e t  t o  t rave lers  o r  sojourners i n  any house o f  10 bedrooms or 
fewer, sha l l  be deemed t o  keep a lodging house and sha l l  pay a 
l icense tax o f  $20.00 on the f i r s t  $2,000.00 gross rece ipts  and 
i n  addi t ion thereto,$.20 per $100.00 on a l l  addi t ional 'gross receipts. 

Every person, f i r m  or corporat ion conducting a boarding 
house shal l  pay a l icense tax o f  $20.00 on the f i r s t  $2,000.00 
gross receipts and i n  addi t ion thereto,$.20 per $100.00 ona l l  
addi t ional  gross receipts. 

Section 59. Marine Railways: 

Every person, f i r m  or corporat ion who sha l l  engage i n  
business o f  operating a marine rai lway sha l l  pay a l icense 
o f  $20,00 on the f i r s t  $2,000.00 gross rece ipts  and i n  add 
thereto, S.20 per $100.00 on a l l  addi t ional  gross receipts 

the 
tax 

i t i o n  . 
Section 60, Motor Courts and Motels: 

Every person, f i r m  or corporat ion engaged i n  the business of 
operating a motor court  or mote1,who o r  which sha l l  furnish, f o r  
compensation, lodging or d i e t  to t rave lers  o r  sojourners, sha l l  
pay a l icense tax o f  $30.00 on the f i r s t  $3,000.00 gross rece ipts  

- and i n  addition thereto, S.30 on each $100.00 on a l l  add i t ional  
gross receipts. 

Section 61. Pawnbrokers : 

Every person, f i r m  o r  corporat ion enga ing  i n  the business 
o f  a pawnbroker shal l  pay a l icense tax o f  ! 500.00 per annum. 

For the purpose o f  t h i s  section a pawnbroker shal l  be deemed 
t o  mean any person, f i r m  o r  corporat ion who shal l  i n  any manner 
lend or advance money or other thSngs f o r  p r o f i t  on the pledge 
and possession o f  pecsonal property or other valuable th ings 
other than secur i t ies  o r  w r i t t en  or  p r in ted  evidences o f  indebted- 
ness, o r  who deals i n  the purchasing o f  personal property o r  other 
valuable things on condi t ion o f  s e l l i n g  the same back t o  the 
se l l e r  a t  a s t ipu la ted price. 

Every person, f i r m  or corporat ion displaying t o  the pub l i c  
by painted, o r  otherwise, the three b a l l s  ccmnonly used t o  
designate the pawnbrokers business shal l  be deemed a pawnbroker 
and be subject t o  the l icense tax required i n  t h i s  section. 

No l icense shal l  be issued hereunder unless and u n t i l  there 
i s  presented t o  the Commissioner o f  the Revenue a c e r t i f i c a t e  
from the C i r cu i t  Court permit t ing the operation o f  t h i s  business. - 

NO l icense issued under t h i s  sect ion shal l  be proratable o r  
transferable. - 21 - 



Sect ion 62. Photographers: 

Every person, f i r m  o r  corpora t ion  engaged i n  the business 
o f  tak ing  p i c tu res  o r  photographs and/or developing, copying, 
en larg ing o r  t i n t i n g  the same who has a permanent p lace o f  
business w i t h i n  James C i t y  County, sl-11 he deemed t o  be a 
photographer and s h a l l  pay a l i cense t a x  o f  $20.00 on the  f i r s t  
$2,000.00 gross rece ip ts  and i n  a d d i t i o n  thereto,$.20 per $100.00 
on a i !  ac!dit?onal grass rece ip ts .  

Sect ion 63. Photographers -- Non-Local and Canvassers: 

Every person, f i r m  o r  corpora t ion  engaged i n  the  business 
o f  tak ing  p i c tu res  oi. photographs and/or developing, copying or  
en larg ing the  seine, bu: who has no permanent p lace o f  business 
i n  James C i t y  County s h a l l  pay a l i cense t ax  o f  $100.00. 

Every person, f i r m  o r  corpora t ion  engaged i n  canvassing or 
s o l i c i t i n g  f o r  the  taklng, developing, copying o r  en larg ing c f  
p i c t u res  or photographs, or  engaged i n  p i ck i ng  up o r  rece iv ing  
undeveloped photographic f i lms ,  p i c t u res  o r  photographs t o  bs 
developed, copied o r  enlarged, f o r  work t o  bs done i n  James CSty 
County, s h a l l  pay a l i cense .tax o f  $25.00, and f o r  work t o  be done 
ou ts ide  James C i t y  County, sha l l  pay a l i cense t ax  o f  $100.03. 

. . 

Sect ion 64. Photographers -- I t i n e r a n t :  

On each and every i t i n e r a n t  photagrapher -- $500.00. 

I t i n e r a n t  photogrsphers 2s used i n  t h i s  section, sha l l  be 
construed to  mean and incltll:: a l l  persons, whether p r i nc i pa l ,  
agent, o r  salesman, who engage i n  tenporary o r  t r a n s i t  business 
i n  t h i s  county i n  one o r  more places, and who f o r  t he  purpose OF 
ca r r y i ng  on such business h i r o ,  lease o r  occupy any b u i l d i n g  o r  
s t r u c t u r e  f o r  t he  e x h i b i t i o n  o r  sa le  or developing photographic 
f i l m s  o r  plates, copying, enlarg i rgand tak ing  o r i g i n a l  p ic tures .  

Sect ion 65. Secondhand Paper and Junk Dealers, Canvassers: 

Every person, f i r m  o r  corpora t ion  who or which conducts or 
engages i n  the business o f  dea l ing  i n  secondhand paper o r  junk 
mate r ia l s  s h a l l  pay a l i cense  t a x  o f  $100.00. 

Every person, f i r m  o r  corpora t ion  a c t i n g  as a canvasser f o r  
the  purpose o f  buying secondhand paper, junk o r  other  mat ter  o f  
th ings for any junk dealer, o r  f o r  sa le  t o  a junk dealer, sha l l  
pay a l i cense  t a x  o f  $25.00. 

Nothing i n  t h i s  sec t ion  sha l l  be construed t o  exempt any 
employee o f  such dealer, a c t i n g  as a canvasser, from the  payment 
o f  a canvassers l icense. I n  the case where a canvasser :'s a 
bona f i d e  employee o f  a secondhand paper or junk dealer, sa id  
dealer o r  employer s h a l l  be he ld  l i a b l e  for the payment o f  the  
canvassers l i cense  tax. - 
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No l icense shal l  be issued hereunder unless and un t i l  - there i s  presented t o  the Commissioner of the Revenue a c e r t i f i c a t e  
from the C l r cu i t  Court permi t t ing the operation o f  t h i s  business. 

Section 66. Skating Rinks: 

Every person, f i r m  o r  corporation who shal l  keep any 
bui lding, l o t  or yard, used as a skating r ink ,  shal l  pay a l icense 
tax o f  $20.00 on the f i r s t  $2,000.00 gross receipts and i n  addi t ion 
thereto, $.20 per $100.00 on a l l  addi t ional  gross receipts. 

Section 67, Storage and Impounding: 

Every person, f i r m  o r  corporation who or  which sha l l  keep, -- 
for  compensation, any house, yard, or l o t  f o r  storage or  impound- 
ing any produce, wares or merchandise, or any l ivestock, sha l l  
pay a l icense tax o f  $20.00 on the f i r s t  $2,000.00 gross receipts 
and i n  addi t ion thereto, S.20 per $100.00 on a l l  addi t ional  
gross receipts; provided, tha t  no l icense tax sha l l  be charged 
for  t h i s  p r i v i l ege  when the gross receipts o f  the business are 
less than $100.00 per annuni. 

Section 68, Tattooing: 

Every person, f i r m  or corporation engaged i n  the business of 
ta t too ing  i n  dames C i t y  County shal l  pay a l icense tax  o f  $500.00, - which l icense sha l l  not be proratable. 

No l icense shal l  be issued hereunder unless and un t i l  there 
i s  presented t o  the Commissioner o f  the Revenue a c e r t i f i c a t e  
from the Executive Secretary o f  the Board o f  Supervisors permi t t ing 
the operation o f  t h i s  business. 

Section 69. Taxicabs and For Hi re  Cars (With Drivers):  

Every person, f i r m  or corporat ion engaged i n  the business 
of operating taxicabs or f o r  h i r e  cars over the s t reets  o f  
James C i t y  County sha l l  pay a l icense tax as fol lows: 

For each and every taxicab, whether used or  not,$25.00 on 
each 5 passenger vehicle, $35.00 on each vehic le over 5 
passenger. 

The l icense tax imposed f o r  taxicabs sha l l  not be i n  l i e u  o f  
any other 1 i cense tax  inposed upon such vehicles under James C i  t y  
County Taxicab and Publ ic Vehicle Ordinance imposing l icense 
taxes on such vehicles. 



Section 70. Telegraph Companies: - 
On each and every t e l e ~ r a p h  company conducting business i n  

t h i s  county and de l iver ing messages without addi t ional  charge 
t o  any po in t  w i th in  the county l i m i t s ,  f o r  the business done 
exclusively w i th in  t h i s  county and not including any bus iwss 
done t o  or from points wfthout the Scate, and not i r ic l i tding any 
business done f o r  the Government o f  the United States, i t s  
o f f i c e r s  or agents, shal l  pay 2 i i ce r~sc  tax equal t o  1/2 of 1 
percentum o f  the gross receipts o f  the bu iness  accruing t o  such 
pzrson, f i r m  or corporat ion .in Jarncs C i ty  County. 

Section 71. Telephone Companies: 

On each and every teiephoce com?any conducting a telephone 
exchange i n  t h i s  countyp a i d  uslng and occupy<ng the streets, 
avenues and a l l eys  i n  the county, and conducting or iaaintaining 
the works o f  the telephcne CDTI~~'~IY, O r  any pi:r"Lhereof, along, 
over and under the said streets, avences and a l leys  i n  the county 
shal l  pay f o r  the p r i v i l ege  an ai~nus'i 1 fcense tax oC 1/2 o f  1 
percentum o f  the gross receipts derived fr0i11 business w.ithin 
James Ci ty  County, excluding, hc~ve\'er, such servfce furnished 
Federal, State and local  pub l i c  author i t ies ,  i t s  o f f i ces  o r  
agencies. 

This l icense i s  f o r  thc p r i v i l ege  o f  doing business f o r  - local  services i n  t h i s  county and does not fnclude any l icense 
charge f o r  business done t o  and from points without t h i s  State, 
and does not include any l icense charge f o r  any business done 
for the Government o f  the United States, i t s  o f f i c e r s  o r  agents, 
and does not include any l icenso chzrge f o r  any i n t e r s t a t e  business, 
This lfcense charge i s  res-izted c.xcl!!sively f o r  ioza l  services 
and i s  no attempt t o  tax, regulate or hinder i n te rs ta te  commerce. 

Section 72. Theatres fo r  Moticn Pictures: 

Every person, f i r m  o r  corpcrat,ion engaged i n  the business of 
furnishing entertainnent by ti!-. use o f  movin3 or  ta l k ing  pictures 
where a charge i s  made f o r  adin.issitsnp sha!i pzy a l icense tax o f  
$20.00 on the F i r s t  $2,000.00 gross receipts and i n  addi t ion 
thereto ,$.20 per $103.03 on a1 1 s?di  t iona'l g rs .7~  rccaip.::~ exclusive 
o f  any Federal oi- County excice tax thcreon, recelvcd f o r  
admissions during the precetiing calendar year. 

Section 73. Theatrics1 Per%rmmczs: 

E\!ery person, f i r m  or corporat ion engaged i n  The business 
of presenting a theat r i ca l  perPorinance or  any performance 
s imi la r  thereto, panorama, or m y  pub l ic  perroi-mance or exh ib i t ion  
o f  any kind, except motion pictvres,  where admission i s  charged, 



- s h a l l  pay a l icense tax  o f  $20.00 on the f i r s t  $2,000.00 gross 
rece ip ts  and i n  add i t ion  thereto $.20 per $100.00 o f  a l l  
add i t iona l  gross receipts. No l icense tax, however, sha l l  be 
charged under t h i s  sect ion when the e n t i r e  net  proceeds are 
appl ied f o r  re l ig ious,  char i tab le  o r  l o c a l l y  established 
educational purposes. 

Nothing i n  t h i s  sect ion sha l l  be deemed t o  apply t o  l icenses 
as required i n  Section 72 above i f  such l icensee under Section 72 
above presents a performance or  exh ib i t i on  i n  conjunction with 
the showing o f  a motion picture. 

Section 74. Tobacco: 

Every person, f i r m  o r  corporat ion engaged i n  the business 
o f  r e t a i l i n g  tobacco or  any o f  i t s  by-products, sha l l  pay a 
spec i f i c  l icense tax  o f  $5.00 per annum, which sha l l  be i n  add i t ion  
t o  the merchant's licenses, o r  other l icenses required t o  be 
paid by them under the provisions o f  t h i s  ordinance. 

Section 75. Trading Stamps and Discount Coupons: 

(a) Every person, f i r m  o r  corporat ion who shal l  take 
subscript ions for ,  contract  with, issue, de l i ve r  to,  o r  s e l l  t o  
any person engaged i n  mercanti le business i n  James C i t y  County, - any stamp, t i cke t ,  check, o r  other device, as an advert is ing 
medium, comnonly ca l l ed  " t rading stamps" t o  be issued by the 
person so engaged i n  mercanti le business, t o  hys customers, and 
which said stamps t ickets ,  checks o r  other device are to be 
redeemed or  used / n  payment, purchase of,  o r  exchange f o r  any 
goods o r  a r t i c l e s  o f  merchandise, from any person or  corporation, 
sha l l  be deemed t o  be engaged i n  the t rad ing stam;? business, 
and shal l  pay a 1 icense tax  o f  $500.00. 

This l icense i s  not  proratable. 

(b)  Every person, f i r m  o r  corporat ion who sha l l  take 
subscript ions for ,  contract with, issue, de i iver  to, o r  s e l l  any 
coupon book o r  t i cke t ,  or  other device, to  any other person, 
f i r m  o r  corporat ion i n  James C i t y  County, who advert ises f o r  
others and e n t i t l e s  the possessor o f  such book, coupons, t i c k e t s  
o r  other device, t o  receive any goods, merchandise or  services 
from any person, f i r m  o r  corporat ion i n  t h i s  county, a t  no 
char e o r  a t  a reduced ra te  o r  charge! sha l l  pay a l icense tax  7 of $ ,000.00 per annum; t h i s  l icense i s  not t ransferable o r  
proratable. 



- 
Sect ion 76. T r a i l e r  ( ~ o b i l e  ~ome)  Parks: 

Every person, f i r m  o r  corpora t ion  who o r  which s h a l l  engagn 
i n  t he  business o f  opera t ing  a T r a i l e r  (Mobi le Home) Park sha l l  
pay a l i cense  t a x  o f  $50.00 per t r a i l e r  o r  mobi le home space, per 
year, which t a x  s h a l l  be pa id  quar ter ly .  

No l i cense  s h a l l  be issued hereunder unless and uq t  
f s  presented t o  t he  Commissioner o f  the  Revenue a permi t  
by t he  Heal th Department o f  James C i t y  County, 

i 1 t he re  
j ssued 

For t he  purpose o f  t h i s  sec t ion  a l l  condit ions, de f i n i t i on ;  
and regu la t ions  as set f o r t h  i n  ordinance adopted by t k e  Board OF 
Supervisors, August 10, 1964, and subsequently amended, a re  
hereby app l ied  t o  t h f s  section. 

Sect ion 77. Tour i s t  Camps: 

Every person, f i r m  o r  corpora t ion  who o r  which s h a l l  engage 
f n  the business o f  ope ra t i n  e Tour i s t  Camp s h a l l  pay a l i cwse  
t a x  o f  $30.00 on t he  f i r s t  3 3,000.00 gross rece ip t s  and i n  
a d d i t i o n  thereto,  $.30 per $100.00 on a l l  add i t i ona l  gross receipts ,  

No l i cense  s h a l l  be issued hereunder unless and u n t i l  there  
i s  presented t o  the  Commissioner o f  the Revenue a permi t  issued 
by t he  Heal th Department o f  James C i t y  County. 

For the  purpose o f  t h i s  sec t ion  a l l  condi t ions,  de7 in i t i ons  
and regu la t ions  as se t  f o r t h  i n  ordinance adopted b the  Board o f  
Supervisors, e f f e c t i v e  Ju ly  1, 1965, and subsequent y amended, 
a re  hereby app l ied  t o  t h i s  sect ion. 

Y 
Sect ion 78. Transfer and Hauling: 

Every person, f i r m  o r  corpora t ion  engaged i n  the  business 
of t r a n s f e r r i n g  o r  haul ing, s h a l l  pay a l i cense  t a x  o f  $30.00 
where on l y  one veh i c l e  i s  used and i n  a d d i t i o n  thereto,  Si5.00 
f o r  each add i t i ona l  veh i c l e  used i n  t he  operat ion o f  such hcs;i?-:-;. 
Such business s h a l l  be deemed t o  be conducted i n  James Cqty C?Gnt.;' 

t rans fe r r ing  o r  hau l ing  i s :  

between two po in t s  o r  locat ions,  bo th  o f  which are  
located w i t h i n  James C i t y  County, and/or, 

when t he  

(a 

from a p o i n t  or l o c a t i o n  w i t h i n  James C i t y  County, 
t o  a p o i n t  o r  l oca t i on  ou ts ide  James C i t y  County, and/or, 

from a p o i n t  o r  l oca t i on  ou ts ide  James C i t y  County 
t o  a p o i n t  or l o c a t i o n  w i t h i n  James C i t y  County; 
prov ided t h a t  such person, f i r m  or corpora t ion  
t r a n s f e r r i n g  o r  hau l ing  from a p o i n t  o r  l o c a t i o n  



outside James C i ty  County t o  a po in t  or locat ion 
w i t h i n  James C i t y  County, shal l  not  be deemed 
t o  be i n  business i n  James C i t y  County, unless 
such person, f i r m  or corporation uses or  permits 
the use o f  one or more trucks, e i ther  simultaneously 
o r  a l ternately,  as o f ten  as ten (10) times i n  any 
one (1) week f o r  t rans fer r ing  or  hauling goods, 
mater ia ls o r  other property from a po in t  or locat ion 
outside James C i ty  County t o  a po in t  or locat ion 
w i t h i n  James C i ty  County. 

Section 79. Trash and Garbage Col lectors: 

Every person, f i r m  o r  corporation engaged i n  the business of 
co l l ec t i ng  and/or disposing o f  trash and/or garbage fo r  others, 
using the streets, roads or lanes i n  James C i ty  Countyl sha l l  
pay a l icense tax o f  $30.00 per t ruck oi- vehic le used i n  
hauling, co l l ec t i ng  or t ransport ing such t rash or garbage. 
No l icense shal l  be issued hereunder unless end u n t i l  a permit 
issued by the Health Department o f  James C i t y  Count!!, is 
presented t o  the Comiss.ioner o f  the Revenue. 

For the purpose o f  t h i s  section, a l l  conditions, d e f : n i t i m s  
and regulat ions as set f o r t h  i n  ordinance adopted by the Eoa;d 
o f  Supervisors February 2, 1959 are hereby applfed t o  t h i s  
section. 

Section 80. U-Drive I t  Cars and Trucks: 

Every person, f i r m  o r  corporation engaged i n  the business 
o f  furnishing automobiles o r  trucks f o r  h i r e  without a dr iver,  
$75.00 per year f o r  a l l  cars and trucks up t o  and fncluding r i v e  
cars or trucks and $15.00 f o r  each addi t ional  car or trdck. 

Section 81. Undertaker and Embalmer: 

Any person, f i r m  o r  corporation engaged i n  the business of 
burying and/or embalming the dead shal l  be deemed an undertaker 
and sha l l  pay a l icense tax o f  $30.00 on the f i r s t  $3,0GOOGO 
gross receipts, and i n  addi t ion thereto, $.30 per $100.00 on a i l  
addi t ional  gross receipts. 

For the purpose o f  t h i s  sect ion gross receipts shal l  include 
the sale o f  caskets, vaul ts  and other bu r ia l  supplies. 

Section 82. Vendors and Auctioneers -- I t ineran t :  

Every person, f i r m  or corporat ion who shal l  engagz in, do 
o r  transact any temporary o r  t ransient  business i n  James C i t y  
County f o r  the sale o f  goods, wares and merchandise and who, f o r  
the purpose o f  carryfng on such business shal l  hire, lease, use - or occupy any bu i ld ing or  structure, motor vehicle, tent, car, 
boat o r  publ ic  room, or any par t  hereof, inc luding rooms i n  hotels, 



- lodg ing houses o r  houses o r  p r l v a t e  cstabl ishrtents o r  i n  any 
s t ree t ,  a i l e y ,  o r  other  p u b l i c  place, f o r  a pe r iod  o f  less than 
one year, f o r  the e x h i b i t i o n  o f  o r  sa le  o f  such goods, wares o r  
merchandise, s h a l l  pay f o r  such p r i v i l ege ,  i n  a d d i t i o n  t o  a 
merchant's l i cense  tax, a s p e c i f i c  l i cense  t a x  o f  $300.00 a 
month o r  f r a c t i o i l  thereof,  which 1,icense sha l l  nDt be t rans ferab le .  

Every person, f i r m  o r  cor?ora t ion  who o r  which hzs n o t  been 
l icensed For a i c a s t  one yfzi* t s  s e l l  o r  to  ofFer  f o r  sa le  
goods, wares o r  nierchandise be iore  t i le  adopt ion o f  t h i s  ordinance 
and who s h a l l  hereaf te r  apply For a l i cense  t o  o f f e r  o r  s e l l  
goods, wares o r  merchandise w i?h in  Jams C i t y  County, s h a l l  f i l e  
w i t h  such a p p l i c a t i o n  an a f . f i d z v i t  from the  owner o f  the  b u i l d i n g  
s t ruc tu re ,  etc., t o  be used by such appl icant ,  showing f o r  what 
pe r iod  o f  t ime t!w proper ty  t o  be used by such app l i can t  has 
been h i r e d  o r  leasec! by such appl icant ,  and no l i cense  s h a l l  be 
issued unless and u n t i l  such a f f i d a v i t  is at tached +o the  
app l ica t ion ,  Provided, t h z t  t he  Comiss ioner  o f  the  Revenue 
may, i n  l i e u  OF the  foregoing a f f i d a v i t ,  issue a regu lar  
merchant's o r  regu iar  auct icneer ls  i i c cnse  to  any app l i can t  upon 
the  givZng o f  a bond o r  secu r i t y  !n s!;ch m o u n t  as w l l l  squal 
t he  spec i f i c  t a x  r e n t i r e d  bv ';his ordinance f o r  a ~ e r i o d  o f  one 
year from the  date df :he app! i c a t i o n  o f  such l;cehse, and such 
bond o r  secu r i t y  s h l l  p rov ide  t h a t  such zmount s h a l l  be pa id  
t o  James C i t y  County i n  %he even: and a t  any t ime dur ing  any such - year t!?s'c sa i d  C~rnr~iss ior isr  o f  :he Revenue s h a l l  rece ive  
s u f f i c i e n t  evicience showing t h a t  i t  was t he  app l i can t ' s  i n t e n t i c n  
t o  engage i n  o r  t ransact  a tzrn2orary o r  t r a n s i e n t  business i n  
James C i  t y  Count;!, 

rJo pe-son s h a l l  be exempt f r o n  t he  payment o f  t he  l i cense  
t a x  imposed b t h i s  sec t ion  by reason o f  assoc ia t ion  temporar i l y  
w l t h  any loca i merchant, dealer, t rader  o r  auctioneer, o r  by 
reasoil o f  conducting such temporary o r  t r ans ien t  business i n  
connection w i t h  o r  as a p a r t  o f  the  hus;ness i n  the name o f  any 
l o c a l  merchant, dealer, t rader  o r  auct:oneer. 

The prov is ions  o f  t h i s  sec t ion  s h a l i  n o t  apply  t o  the  sa le  
a t  auc t ion  o f  any wagon, carr iage,  automobile, mechanics too ls ,  
used farming implerneits, i?v?s tock ,  p o u l t r y  (dressed o r  undressed), 
seafood, vegetables, F ru i t s ,  melon:, be r r ies ,  f lowers, l e a f  
tobacco, o r  f3r s ~ l e  o f  used househo?d f u r n i t u r e  and used 
household e f f e c t s  when b e t ~ g  so ld  ac t he  residence of the  house- 
keeper des i r i ng  t o  dispose o f  ?he samz; nor t o  sales made to  
dealers by connerc ia l  t r c v e i e r s  o r  s e l l i n g  zgents o r  r e g u l a r l y  
es tab l ished merchants or ~ F m a n u f a c t u r e r s  s e l l i n g  t o  t he  t rade 
by sample fo r  f u t u r e  d c i i v e r y  from t h e i r  es tab l ished p lace o f  
business, nor  t o  the sa le  o f  products ra i sed  upon lands leased 
o r  owned by t he  s e l l e r  nor the  sa le  o f  vegetables, f r u i t s  o r  
o ther  farm products nor t o  ha;qkers on the  s t r ee t s  nor t o  the  

- 



sa les  o f  any goods by an assignee, t rustee,  executor, f i duc i a r y ,  - o f f i c e r  i n  bankruptcy o r  other  o f f i c ? r  appointed by any Court 
o f  t h i s  Commonwealth o r  of .the United States, nor t o  peddlers 
f o r  whom l icenses a re  otherwise provided by t h i s  ordinance. 

Sect ion 83. Wax Museums, A r t  Exhf b i  ts ,  J.:!".ombi l e  Museums, etc.  : 

Every person, f i r m  o r  corpora t ion  engaged i n  the  business o f  
e x h i b i t i n g  and/or s e l l i n g  wax f fgu r?s  o r  images and a l l  o ther  
ob jec ts  o f  a r t ,  a n t i q ~ ~ c +  o r  hand ic ra f t  s h a l l  pay a l i cense  
t a x  o f  $20.00 on the f i r s t  $2,000.00 gross rsce ip ts ,  and i n  
a d d i t i o n  thereto,  $.20 per $100.00 on a l i  add i t i ona l  gross 
rece ip ts .  Gross rece ip ts ,  f o r  r he  purpose o f  t h i s  sec t ion  s h a l l  
i nc lude  i n  a d d i t i o n  t o  sa le  ~ e c c i p t s ,  a l l  r ece ip t s  received as 
admission fee>-  

Nothing i n  t h i s  s e c t i w  i s  inteqided t o  p;-went any a r t i s t  
f rom d i sp l ay i cg  : i i s  own personal wsrks o f  a r t  where no admission 
f ee  i s  charged. 

Sect ion 84. Wrecking and Salvaging: 

Every person, f i r m  o r  corpora t ion  engaged i n  the  business o f  
wrecking and/or salvaging, i nc l ud ing  the  wrec!<ing of  bu i  ld ings,  
having an oFPice o r  representa t ive  i n  t h . 2  county, o r  making 
cont rac ts  f o r  work, o r  s o l i c i t i n g  work i n  dames C i t y  County, - s h a l l  pay a l i cense  t a x  eq~!? l  t o  t h ~ t  OF a cont rac tor  as se t  
f o r t h  i n  t h i s  ordinance. 

Sect ion 85. Brokers and Commission Brrsinesses~ 

Every person, f i r m  o r  co rporz t ion  engaged i n  the  f o l l ow ing  
businesses s h a l l  pay a l i cense  t a x  o f  $20.00 on the  f i r s t  
$2,000.00 gross rece ip t s  and i n  a d d i t i o n  thereto,  $,20 per 
$100.00 on a l l  gross rece ip ts  i n  excess o f  $2,000.00:: 

Broker, Mercl-iondi se 

Broker, dea l ing  i n  op t ions  and f u tu res  

Broker, stock 

Broker, wholesale merchandise 

Commis:ion Merchant 

Cotton Buyer 

Cotton Factor 

Dealers i n  investment secur i t i es ,  secur i t i es ,  
bonds and managed funds 



Manufacturerst Agent 

Ticket Sel lers f o r  Compensation 

A l t  others as defined i n  Section 58-292 and 
58-293 of the Code o f  Virg in ia,  1950, as 
amended. 

Section 86. Commercial Service Businesses: 

Every person, f i r m  or corporatfon engaged i n  the fo l lowing 
businesses and other s im i la r  services not otherwise l icensed 
under t h i s  ordinance, shal l  pay a l icense tax o f  $20.00 on the 
f i r s t  $2,000.00 gross receipts and i n  addi t ion thereto,$.20 per 
$100.00 on a l l  addi t ional  gross receipts:  

Bluepr int ing 

Boats f o r  supplying water 

Bookbinding . 

Day Nursery - 
Diaper supply 

Le t te rwr i t ing  

when operated f o r  p r iva te  gain 

service 

Linen and towel supply 

Lithographing 

L i thop r in t i ng  

Mimeographing 

Multigraphing - 

Outdoor adver t is ing - except as stated i n  Sections 
36 and 37. 

Painter o f  advert is ing cards and portable signs 

Parcel de l i very  service 

Photoengraving 

Photolithographing 

Photostating 

Planographing 



Pla t ing  a r t i c l e s  w i th  metal o r  other mater ia ls 

Pr'nting, job 

Trzs sttrgeon 

Section C7, Contractors: 

Every person, f i r m  o r  corporation who or which accepts o r  
o f f e r s  t o  accept orders or con5racts f o r  doing any work on or i n  
aay bu i ld ing  or  s i ructure,  requi r ing the use o f  paint, stone, 
Sr izk mortar, i*:ooc!, .-,cl.rnsnt, s"cuc"ir~1 llrcn or steel,  sheet iron, 
gaivanired i ron ,  ma:nll?c plping, t i n ,  lead, or other metal o r  
any othsr bu i ld ing  mata;:al, or who or  which shal l  accept o r  
oFfer t o  zccopt coni:rzcts :3 do m y  pavinq, curbing or other 
r!ork on s!c!wa:ks, s::I-F..o";, a? ieys9  or highway, or pub l i c  or 
p r i va te  property, usinn asphalt, br ick,  srone, concrete, wood 
o f  any conpo;f t ion,  o r ?  who shai 1 accept c r  o f f e r  t o  acczpt zn 
order or t o  zonti-zct to excmate earth, rock cr other mster ia ls for feu.. " 'A' 

I I U ~ L I C : ~  or ar,y oet;er purpor;c, oi- who or which shal l  accept 
an order or c o n t r ~ c t  t o  c0nstruc.t m y  sewer o f  stone, br ick,  
t e r r a  cot::a o r  ~t:f?zr m t e r  !'a 1 , s: - :  i 1 bz deemed t o  be a general 
contractor x c j '  s;!ei1 pay a l icenso tax o f  550,OC on the f i r s t  
$10,000,OG o f  gross oi-d:!rs and coi l tracts arid i n  additSon thereto, 
S.10 pei- SIC0," as!.: s i  l co~:c~-acts or orders ?n excess o f  $10,000.00. 

Provided, hcwwer, that  any ?erscn, f i  r m  o r  corporat ion 
ennaged i n  t k  b!.rsinxs o f  elec:r$cai, plumbing, steam f i t t i n g ,  
wel l  d r i l l i n g  or diga<r;s sad cl<r condit<oning shal l  a lso be 
deeiried t o  02 contrac;qrs and pay f o r  the p r i v i l ege  o f  the same 
l icense as thn': requlrcd o-F contractors by t h h ; ~  section. 

Ev2ry psrsm, 5i i-r? oi- ccrpor-ation rho or which accepts o r  
o f f e r s  'a accqx: :.on:;-zc'is fci- .tile c lear ing and/or grading o f  
grouiids, the r,'lal.i;:3 a,i-J/'x- g r a i i n g  OF rights-of-way f o r  streets, 
dri\.eweys, i.i!ie ~21'; or 'io:.~:xs, s i ~ a l l  52 dczmd l i a b l e  f o r  and 
pay the same 1;cence .:a:: as inposed on o Y e r  contracts i n  t h i s  
sect ion, 

And, .provided, -7crthe:-, 3 3 t  Eny person, f i r m  o r  corporat ion 
engaging 1 : ~  ti12 b ~ ! s i x s z  o f  sel l i n g  and i ns ta l  1 ing a i r  condit ion- 
ing   n nits i.hic5 a r?  placed 4n windows or  other openings w i th  
frames and i 'equirinq no c?:c:s, s h z l l  be deemed a merchant and 
shal l  pay a l icense t a x  as hereinaf ter  imposed on merchants i n  
th:s ordinence, 

The Com.fssicner o f  the Revenue o f  James C i ty  County i n  
performing h i s  dut ies shal i  have au thor i t y  t o  require any person, 
f i r m  c r  corporation having a con:rac'cor~s l icense i n  Jamss C i t y  - Co~lnty t o  fu rn ish  a l i s t  or̂  subcontrsctors t o  whom any pa r t  o f  
the o r ig fna l  cantract :s sublet, and the amount o f  such subcontract. 



Any person, f i r m  o r  corporation refusing t o  fu rn ish  such in fo r -  - mation shal l  be l i a b l e  t o  a f i n e  o f  not  less than ten do l la rs  
nor more than one hundred dol lars,  recoverable before the County 
Court o f  James C i ty  County. Each day's f a i l u re  t o  furn ish such 
informatlon shal l  cons t i tu te  a separate offense. 

Section 88. Builders -- Constructing Houses f o r  Subsequent Sale: 

Ever person, f i r m  or corporation engaged i n  the business o f  
bu i ld ing  1: ouses or  other bui ld ings or  havin same b u i l t  f o r  
subsequent sale sha l l  pay a l icense tax o f  ! 50.00 on the f i r s t  
$10,000.00 o f  gross receipts and i n  addi t ion thereto,$.lO per 
$100.00 on a l l  receipts i n  excess o f  $10,000.00. 

Section 89. Miscellaneous Businesses: 

(a) Every person, f i r m  or corporation engaged i n  any o f - .  
the fo l lowing businesses and other s im i la r  services not other- 
wise l icensed under t h i s  ordinance, shal l  pay a l icense tax o f  
$20.00 on the f i r s t  $2,000.00 gross receipts and i n  addi t ion 
thereto, $.20 per $100.00 on a l l  add i t ional  gross receipts: 

Costume Renting 

Cotton Cornpressers 

Dental Laboratories 

Rentals o f  Bui ld ing and Construction Equipment 

Household Equipment Rental 

Rental of Flags and/or Decorating Suppl i e s  
o r  Materials 

Renting Of f i ce  Equipment 

Garages, Cormercial 

Horseshoei ng 

Music furnished by Radio t o  Offices, Plants 
and Restaurants 

Nursing Hcmes 

Home f o r  the Aged 

Parking Lots 

Peanut Cleaning 



Pony Rides 

Renting Horses and Ponies 

Riding Academies 

Small Boat Hir ing, Renting, and Passenger 
Transportation Service, except a t  Amusement 
Parks 

Stables, L ivery and Boarding 

Stockyards 

(b)  Dental Laboratories: Any person, f i r m  o r  corporat ion who 
sha l l  s o l i c i t  mechanical den t i s t r y  o r  any work f o r  a dental 
l a b o r a t o ~ y  when such laboratory i s  located outside James.City 
County, sha l l  pay a 1 icense tax o f  $75.00. 

The f u l l  amount prescribed i s  t o  be paid when l icense i s  
issued, regardless o f  the time i t  may be issued. 

Section 90. Cleaning and/or Pumping Septic Tanks: 

Every person, f i r m  o r  corporatfon cleaning and/or pumping 
ind iv idual  sewage disposal systems, w i th in  James C i ty  County, 
shal l  pay a l icense tax o f  $20.00 on the f i r s t  $2,000.00 gross 
receipts and i n  addi t ion thereto, $.20 per $100.00 on a l l  
addi t fonal  gross receipts, provided, however, tha t  i f  such 
person, f i r m  or corporat ion i s  licensed as a contractor i n  
James C i t y  County, and sept ic tank cleaning i s  a pa r t  o f  such 
contract ing business, then no separate l icense sha l l  be required 
for sept ic tank cleaning. 

For the purpose o f  t h i s  section, a l l  conditions, de f i n i t i ons  
and regulat ions as set f o r t h  i n  ordinance e f fec t i ve  as of 
November 1, 1954. 

Section 91. Personal Services: 

Every person, f i r m  or corporat 
fo l lowing businesses, and a l l  other 
wise l icensed under t h i s  ordinance, 
$50.00 on the f i r s t  $5,000.00 gross 
thereto,$.50 per $100.00 on a l l  add 

ion enaged i n  any o f  the 
s imi lar  services not  other- 
sha l l  pay a l icense tax of 
receipts and i n  addi t ion 

i t i o n a l  gross receipts8 

Addressing service 

Advert is ing agency 

Agent f o r  labor o r  employment agency 
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Agent f o r  real  estate sales and renta ls  

Alarm and detector service 

Ambulance service 

Armored car service 

Auctioneer, a l l  except i t i ne ran t  

Business col lege and school 

Claim and co l l ec t i ng  agency 

Conducting a dancing school 

E lec t r i ca l  appliance ren ta l  

Engraver 

Jan i to r i a l  service 

Health and Turkish baths 

Invest igators (except as stated i n  Section 51) 

Mai l ing service 

Mercant i le-  and c red i t  agencies 

Reducing salon 

Telephone answering service 

Section 92. Professional Services: 

Each and every person engaged i n  any o f  
businesses or  professions shal l  pay a l icense 
the f i r s t  $5,000.00 gross receipts and i n  addi 
per $100.00 on a l l  addi t ional  gross receipts; 

the fo l lowing 
tax o f  $50.00 on 
t i o n  thereto, $.50 

Accountant Mechanical Engineer 

A i r  Condit ioning Engineer Neurologist 

Archi tect  Occul ist  

Attorney-at-Law optometrist 

Chemical Engineer 
. . 

Orthodontist 



Consulting 

Dent is t  

E l e c t r i c a l  

Electro log 

Chemist & Testing 
Laboratory 

Chiropodist 

Chiropractor 

C i v i l  Engineer 

Engineer 

Engineer 

i s t  

Veterinarian 

Section 93. Specialized Services: 

Osteopath 

Physician 

Physiotherapist 

Radio Engineer 

Refr igerat ing Engineer 

St ructura l  Engineer 

Surgeon 

Surveyor 

Every person, f i r m  o r  corporat ion engaged i n  any of the 
fo l lowing businesses or  services sha l l  pay a l icense tax  of 
$50.00 on the f i r s t  $5,000.00 gross receipts and i n  addi t ion 
thereto, $.SO per $100.00 on a l l  add i t iona l  gross receipts: 

A r t i s t  

Bookkeeper 

Business Consultant 

Court Reporter 

Draftsman 

Indus t r ia l  Designer 

Landscape Arch i tec t  

Masseur 

Plan and Speci f icat ion Preparing 

Publ ic Relations Counsel 

Publ ic Stenographer 

Sculptor 

Tax Consultant 



Those who prepare Federal and/or S ta te  Income Tax 
Returns fo r  o thers  f o r  compensation 

T i t l e  Guarantee and Insurance 

And a l l  other  s i m i l a r  serv ices n o t  otherwlse l icensed 
under t h i s  ordinance 

Sect ion 94. Repair Services: 

Ever person, f i r m  o r  corpora t ion  engaged i n  any of the  
f o l l ow ing  gusinesses s h a l l  pay a 1 icense t a x  of  $20.00 on t he  
f i r s t  $2,000.00 gross rece ip t s  and i n  a d d i t i o n  thereto,  $.20 
per $100.00 on a l l  add i t i ona l  gross rece ip ts :  

.fiutornobi l e  r epa i r  shop and/or automobi l e  washing 
and p o l i s h i n g  and/or ba t t e r y  charging 

Bfcyc le  Repair Shop 

B o i l e r  Repair Shop 

Carpet Cleaning 

Coppersmith 

E l e c t r i c a l  Appliance Repair Shop 

E l e c t r i c  Motor Repair Shop 

Elevator  Maintenance and Repair ing 

Engine Repair Shop 

Fountain Pen Repair ing 

Fountain Repair ing 

Fur Cleaning 

Furn i  t u r e  Repair ing and/or Cleaning 

Gun Repair Shop 

Harness and Leather Repair ing 

Household and O f f  i c e  Appl icance and/or Equipment 
Repair ing and/or Cleaning 



Lawn Mower Repa i r i n g  

Locksmith 

Luggage Repair ing 

Machine Shop 

M i  scel  laneous Repair ing o f  Machinery and/or Equipment 

Mattress Renovating and Repair 

Musical Instrument Repair ing 

Radio and/or Te lev is ion  Repair Shop 

Ship and Boat Repair Yards 

Shoe Repair ing 

T a i l o r  ( r epa i r  work) 

Tank Repair Shop 

Upholster ing Establishment 

Watch, Clock and Jewelry Repair ing 

We 1 der s 

And a l l  o ther  r epa i r  services n o t  otherwise l icensed 
under t h i s  ordinance. 

Sect ion 95. Merchants, Re ta i l :  

Every person, f i r m  o r  corpora t ion  engaged i n  the  s e l l i n g  o f  
goods, wares and merchandise, o r  who s h a l l  cook, o r  otherwise 
furnish, f o r  compensation, d i e t  o r  refreshment of any kind, for 
casual v i s i t o r s  a t  h i s  house, f o r  consumption there in,  and who 
does no t  f u rn i sh  lodging, and who i s  no t  the  keeper o f  a ho te l  
o r  lodging house, o r  who s h a l l  s e l l  s o f t  d r i nks  from a soda 
foun ta in  o r  otherwise, s h a l l  be deemed t o  be a r e t a i l  merchant 
and l icensed as such. Except, t h a t  any manufacturer s e l l i n g  
h i s  manufactured product a t  t he  p lace o f  manufacture s h a l l  no t  
be deemed to be a retail merchant and shall not be licensed as 
such. 

Every person, f i r m  o r  corpora t ion  engaged f n  the  business o f  
ca te r i ng  s h a l l  be deemed a r e t a i l  merchant and f o r  the purpose o f  
measuring h i s  l i cense  tax, h i s  gross rece ip t s  s h a l l  be regarded 
as sales. 



- Every r e t a i l  merchant s h a l l  pay a l i cense  t a x  o f  $20.00 
on t he  f i r s t  $2,000.00 o f  sa les and i n  a d d i t i o n  thereto,  $.20 
per $100.00 on a l l  add i t i ona l  sales, whether pa id  f o r  o r  n o t  
bv t he  ourchaser. s h a l l  be inc luded i n  t he  basis  f o r  measuring the  
1 1 cense' tax. 

Every person, f i r m  o r  corpora t ion  engaged i n  the  sel. 
houses o r  o ther  s t ruc tu res  for sa le  o f f - s i t e  s h a l l  pay a 
t a x  o f  t he  gross rece ip t s  o f  such business as he re in  prov 
fo r  r e t a i l  merchants. 

l i n g  of 
1 i cense 
'i ded 

Sect ion 96, Merchants, Wholesale: 

Every person, f i r m  o r  corpora t ion  engaged i n  the  s e l l i n g  
o f  goods, wares and merchandise, t o  o thers  f o r  resa?e on l yp  or, 
who s e l l s  t o  i n s t i t u t i o n a l ,  commercial or i n d u s t r i a l  users i n  
wholesale q u a n t i t i e s  and a t  wholesale pr ices ,  s h a l l  be deemed a 
wholesale merchant and s h a l l  pay a l i cense  t a x  o f  $50.00 on t he  
f i r s t  $10 000,OO o f  a l l  gross purchases and i n  a d d i t i o n  thereto,  
$.C5 par $100~00  o f  a l l  purchases i n  excess o f  $10,000.00. 

The word ilpurchases,ii as used i n  t h i s  sect ion, s h a l l  be 
ccnstrued t o  i nc lude  a l l  goods, wares and merchandise received 
fo r  sa le  a t  each d e f i n i t e  p lace o f  business o f  every wholesale 
~ e r c h a n t .  The word so used s h a l l  no t  be construed t o  exempt - any gcods, wares and merchandise otherwise coming w i t h i n  t he  
rrxaning o f  the  word. A l l  goods, wares and merchandise manufact- 
ured by .my wholesale merchant and so ld  o r  o f f e r e d  f o r  sa le  i n  
t h i s  county as merchandise s h a l l  be considered as purch3ses 
w i t h i n  t he  meaning o f  t h i s  sect ion. B u t  t h i s  sec t ion  s h n l l  n o t  
be construed as app ly ing  t o  manu7acturers who o f f e r  f o r  sa le  
a u k  p lace o f  manufacture, goods, wares and merchandise 
manufactured by them. 

Sect ion 97e D i s t r i b u t i n g  Houses: 

For every d i s t r i b u t i n g  house or p lace i n  t h i s  county, 
o ther  than t he  house o r  p!ace o f  manufacture, operated by any 
person, f i r m  o r  corpora t ion  engaged i n  t he  business of a merchant 
for the  pl?rpose of d i s t r i b u t i n g  goods, wares and merchandise 
among h i s  o r  i t s  r e t a i l  stores, or who purchases o r  orders for 
h i s  or i t s  r e t a i l  s to res  goods, wares o r  merchandise t o  be shipped 
or de l i ve red  d i r e c t l y  t o  these stores, a separate l i cense  s h a l l  
be requ i red  and the  goods, wares and merchandise d i s t r i bu ted ,  
purchased o r  ordered through such d i s t r i b u t i n g  houses o r  places, 
s h a l l  be regarded as purchases for the  purpose o f  measurfng t he  
l i cense  tax. The t a x  s h a l l  be the  same as t he  l i cense  t a x  
imposed on a wholesale merchant i n  t h i s  ordinance. 



section 98. Goods Stored i n  Public Warehouses: - 
Any person, f i r m  or corporation who maintains no place 

o f  business I n  James C i t y  County, and who or  which shal l  a r e  
goods, wares and merchandise i n  a publ ic  warehouse or publ ic  
wa~ohouses {n  James C i t y  County, fo r  u l t imate d i s t r i bu t i on  t o  
wholesalers oniy, or t o  the Federal or State Government, o r  t o  
any agenc o f  e i ther  such government, shal l  not be deemed t o  be 
a who!csa 7 e merchant and, therefore, i s  not subject t o  a l icense 
tax as such, 

Section 99. Tax PJhen Going Out o f  Business -- Vholesale Merchant: 

If, a f t e r  t h e  close o f  the year f o r  which the l icense i s  
issued, the wholesale merchant should e lec t  not t o  renew it, but 
desires the p r i v i l ege  t o  s e l l  whatever goods, wares and merchandise 
he may have or! hand a t  the time, i t  may be lawful f o r  h i m  t o  do 
so upon the pnymmt o f  a l icense tax upon such goods, wares and 
merchandise t o  be regarded as purchases f o r  the purpose o f  
computing the l icense tax. Provided, however, that  no purchases 
may be made a f t e r  the close o f  the preceding year by the merchant. 

Section 100. Tax When Going Out of Business -- Retai l  Merchant: 

If, a f t e r  ths close o f  the year f o r  which the l icense i s  
issued, the r e t a i l  merchant should e lec t  not t o  renew it, but 
desires the p r+v i l ege  to s e l l  whatever goods, wares and 
merchandise he may have on hand a t  the time, i t  may be lawful f o r  
him t o  do so upon the payment of a l icense tax measured by the 
r e t a i l  sales value of such goods, wares and merchandise, which 
value shal l  be estimated by the Conunissioner o f  the Revenue 
issuing the license, Provided, however, that  no purchases may 
be made by the merchant a f t e r  the close of  the preceding year. 

Section 101. Mzrcliants Sel l ing Goods Belonging t o  Others: 

Goods, wa,-es and merchandise not belonging t o  a merchant which 
are of fered for  sa le  oy the merchant or another person a t  the 
merchant's duly liconsed place o f  business, shal l  require such 
merchant <to tzke out ::ha l icense oP a commission merchant as 
imposed i n  t h i s  ordinance. 

A R T I C L E  1 I 1  - PEDDLERS 

Section 102. Peddlers: 

Def in i t ion :  Any person who shal l  carry from place t o  place 
any goods, wares or  merchandise and o f f e r  t o  s e l l  o r  barter the 
same, o r  ac tua l l y  s e l l  or barter the same, shal l  be deemed t o  be 
a peddler, 



a l l  persons who do no t  keep a regu lar  p lace o f  business 
whether i t  be a house o r  vacant l o t  o r  elsewhere, open a t  a l l  
t imes i n  regu lar  business hours, and a t  the  same place, who sha l l  
o f fe r  for sa:e goods, wares and merchandise, s h a l l  be deemed 
peddlers under t h i s  ordinance. A l l  persons who keep a regu lar  
p lace o f  business open a t  a l l  t imes i n  regu lar  business hours, 
and a t  the  same place, who sha l l  elsewhere than a t  such regular  
p lace o f  business, personal?y o r  through theSr agents, o f f e r  
f o r  sa le  o r  s e l l  and, a t  the  t ime o f  such o f f e r i n g  f o r  sale, 
d e l i v e r  goods, wares o r  merchandise s h a l l  a l s o  be deemed peddlers 
ss above, but  t h i s  sec t ion  s h a l l  no t  apply t o  those who s e l l  
o r  o f f e r  f o r  sa le  i n  person o r  by t h e i r  employees ice, wood, 
charcoal, meats, mi lk ,  bu t te r ,  eggs, pou l t r y ,  f ish,oysters,  game, 
vegetables, f r u i t s  o r  other  fami l y  suppl ies o f  a p e r ~ s h a b l e  
nature o r  farm products grown or  produced by them and no t  
purchased by them f o r  sale. But a dairyman who uses upon the 
s t r oe t s  o f  t h i s  county one o r  more wagons may s e l l  and d e l i v e r  
frsm h i s  wagons m i l k ,  bu t te r ,  cream and eggs i n  t h i s  county 
w i thout  procur ing a peddler 's  l icense,  

Every person, f i r m  o r  corporat ion who o r  which engages i n  
the business o i  peddl ing as def ined above s h a l l  be deemed t o  be 
a peddler and shsll pay a l i cense t a x  i n  conformi ty  w i t h  the  
f o l l c v i n g  I 

Peddlers o f  goods, wares o r  merchand7se who t r a v e l  
on foot ,  $250.00. 

Peddlers o f  goods, wares o r  merchandise who t r a v e l  
otherwise than on foot ,  $500.00. 

Pedd!ers o f  meat, mi lk ,  bu t ter ,  eggs, pou l t r y ,  f i s h ,  
oysters,  game, vegetables, f r u i t s ,  o r  other  f am i l y  
suppl ies o f  a per ishable nature n o t  grown o r  produced 
by the peddler, $50.00. 

Peddlers o f  f am i l y  suppl ies o f  a per ishable nature  
no t  grown o r  produced and grocer ies genera l ly  i nc lud ing  
s i c h  a r t i c l e s  as customar i ly  so ld  i n  grocery stores, 
$100,00. 

Peddlers o f  ice, wood o r  coal, coke or charcoal, $25,00, 

Peddlers o f  goods, wares or merchandise (other than a 
d i s t r i b u t o r  and/or vendor o f  m o t o r  veh ic le  f u e l s  and 
petroleum products, or seafood, a farmer, a farmer's 
cooperat ive associat ion, a producer o f  a g r i c u l t u r a l  
products, o r  a manufacturer. taxable on c a p i t a l  by t h i s  
State who peddles the goods, wares o r  merchandise 
manufactured by him a t  a p lant ,  the  c a p i t a l  o f  which 



i s  taxable by the  Sta te  and who peddles no o ther  
goods, wares o r  merchandise o r  who i s  a l icensed 
wholesale merchant) who s h a l l  peddle goods, wares 
o r  merchandise t o  l i censed&a le rs  o r  r e t a i l e r s ,  f o r  
each veh i c l e  used i n  such peddl ing, $lOO.OC. 

( g )  Peddlers o f  Ice Cream, candies and confect ions, $50.00; 

(h )  Peddlers o f  b o t t l e d  s o f t  dr inks, ho t  dogs and wxpped 
sandwiches, $75.00, 

When such a r t i c l e s  a re  pe?dled along w i t h  the  a r t i c l e s  
spec i f i ed  i n  other  sect ions o f  t h i s  a r t i c l e ,  and the  l i cense  
t a x  imposed by t h i s  a r t i c l e  i s  paid, such person s h a l l  no? be 
requ i red  t o  pay i n  a d d i t i o n  the re to  :he l i cense  taxes imposed by 
sa id  other  sect ions. 

Nothing i n  t h i s  s x t i o n  sha l l  be construed as imposing a 
l i cense  t a x  i n  any case where the  county i s  p roh ib i t ed  by the  
Sta te  law from imposing a l i cense  t a x  on peddlers. 

Section 103. Growers and Producers: 

No l i cense  s h a l l  be requ i red  from peddlers o f  market 
produce, f r esh  meats o r  f r u i t s  who a re  bona f i d e  producers o r  
growers 0.7 t he  produce, meats o r  f r u i t s  so ld  by them; and - provided, f u r t he r ,  t h a t  no l i cense  s h a l l  be requ i red  o f  peddlers 
of seafoods who a re  bona f i d e  catchers, producers o r  growers of 
seafoods so ld  by them. 

The Coirmissioner o f  the  Revenue s h a l l  r equ i r e  such bona 
f i d e  producer o r  grower o f  market produce, f r u i t s  o r  f r esh  meat 
t o  f i l e  w i t h  him a c e r t i f i c a t e  i n  which s h a l l  be giverlthc name 
and address o f  t he  appl icant ,  t h s  l o c a t i o n  o f  the land f r o v  
which h i s  f ru i t ,  vegetables and/or o ther  per ishables a re  t o  be 
produced, whether the  app l i can t  i s  the  owner thereof ,  o r  ren ter ,  
and i n  the  l a t t e r  case, the  name o-f ?he land lo rd  o r  ewer and 
the  t ime from which h i s  lease i s  t o  run ;  also, t h a t  the  app l i can t  
in tends t o  use t he  s ign  he re i na f t e r  mentioned h;mselF personal ly,  
o r  by agent, f o r  the  sa le  o f  h i s  own prodme only,  and w i l i  no t  
permi t  the  same t o  be used by any t h i r d  par ty ,  o r  for  the  sa le  o f  
any produce, except h i s  own. Upon rece ip t  o f  su=h c e r t i f i c a t e ,  
the  Commissioner o f  the  Revenue shal; f u r n i s h  t o  such bona f i d e  
producer a sign o f  a size and design t o  be selec,:ed by the  
Comnissioner o f  the  Revenue s u i i a b l e  t o  be d isp layed on h i s  
wagon o r  t r uck  on which s h a l l  be p r i n t e d  I1County Grower No.- 
19- w i t h  the l i cense  year inserted, 

The Comiss ioner  o f  'che Revenue s h a l l  i ssue t o  each app l i can t  
f o r  l i cense  t o  s e l l  f i sh ,  oysters, clams o r  o ther  seafood under 
t h i s  sec t ion  a l i cense  tag o f  a s i z e  and design t o  be se lcc ted - by the  sa id  Commissioner o f  the Revenue s u i t a b l e  t o  be d isp layed 
on the  vendor's wagon, c a r t  o r  t ruck,  on which s h a l l  be p r i n t e d  



- 
"Seafood Peddler No. 19 ," wi th  the l icense year 
inserted. 

Any l icense tag or growers sign issued under t h i s  section 
shal l  be af7ixed and displayed by the owner on the l e f t  hand 
side o f  h i s  cart ,  wagon, dray, automobile, truck, push cart ,  o r  
other vehicle, on the outside thereof, and i n  a conspicuous place, 
so that  the same may be read i l y  seen a t  a l l  times by anyone 
authorized t o  inspect :he same. A charge o f  $1.00 w i l l  be made 
f o r  each grower's tag issued, 

Any person making a fa l se  statement i n  the above mentioned 
ce r t i f i ca te ,  o r  permi t t ing the grower's s ign above mentioned t o  
be used i n  the sale o f  any produce, except produce rown by him 9 on the land described i n  the said ce r t i f i ca te ,  shal be subject t o  
a f i n e  of not less thafi $10,00 and not more than $100.00. 

Section 104. Peddler's License Tags: 

The Commissioner o f  the Revenue sha l l  issue t o  each appl icant 
f o r  peddler's l icense as imposed under t h i s  ordinance, a l icense 
tag o f  a s ize and design t o  be selected by the said Commissioner 
o f  the Revenue, su i tab le  t o  be displayed on the vehic le t o  be used 
by said peddler i n  the prosecution o f  such business. On each - tag so issued, there shal l  be pr in ted  the c l ass i f i ca t i on  o f  the 
peddler, the tag number and the l icense year f o r  which the l icense 
i s  issued. 

No l icense issued unc!er t h t s  a r t i c l e  shal l  be proratable 
o r  transferable. 

ARTICLE I V  -- C O I N  OPERATED MACHiNES 

Section 105. Coin O?erated Machines: 

Any person, f i r m  or corporation having anywhere i n  t h i s  
county a machine o f  any descr ipt ion i n t o  which are inserted 
n icke ls  or coins o f  larger dencminations t o  dispose o f  a r t i c l e s  
o f  merchandise or  for the purpose o f  operating devfces that  
operate on the coin-in-the-slot p r inc ip le ,  used f o r  gain except 
a telephone, sha l l  pay for every s ~ ~ c h  machine or device, a license 
tax o f  $25.00 per year, except that :  

(a) Fcr each cofn operated musical machine, the l icense 
tax  shal l  be $10,00 per year. 

(b) For each such vending machine as i s  wed so le ly  f o r  the 
sale of ag r i cu l tu ra l  products, da i ry  products, ice, 
i ce  cream, hot bevera es, s o f t  dr inks o r  cigars, the 
l icense tax shal l  be ! 3.00 per year. 



( c )  

( d l  

( e l  

( f )  

For each such vending machine as i s  used s o l e l y  f o r  
the  sa le  o f  candy, the  l i cense  t ax  s h a l l  be $3.00 
per  year. 

For each such vending machine used s o l e l y  f o r  t he  
sa le  o f  c i ga re t t es  and operated on a premise f o r  
which a tobacco r e t a i l e r ' s  l i cense  has been obtained, 
the  l i cense  t a x  s h a l l  be $3.00 per year. 

For each machine used s o l e l y  for the  purpose of 
s e l l i n g  shoe s t r i ngs ,  musical instrument suppl ies,  
chewing gum, the  l i cense  t a x  s h a l l  be $3.00 per year. 

For each such machine used f o r  checking parce ls  o r  
f o r  the storage of luggage o r  parce ls  o f  any character,  
t he  l i cense  t a x  sha l l  be, on each compartment, $.30 
per year. 

For each such machine operated f o r  amusement where the  
co in  t o  be inse r ted  i s  $.01, t he  l i cense  t ax  s h a l l  be 
$2.00 per year. 

For each co in  operated r a d i o  o r  t e l e v i s i o n  machine 
placed i n  a hote l ,  motel, motor cour t  room, the  
l i cense  t a x  sha l l  be $2.00 per year. 

For each vending o r  weighing machine operated by 
t he  i n s e r t i o n  of  $.01, the  l i cense  t a x  s h a l l  be $2.00 
per year. 

For each such vending machine as i s  used s o l e l y  f o r  
t he  sa le  o f  -,peanuts, peanut candy, peanut b u t t e r  
sandwiches and creme sandwiches, and sandwiches 
genera l l y  prepared w i t h  the  use o f  breads, and 
operated by the i n s e r t i o n  o f  a c o i n  o r  co ins  of  any 
denomination, the i i cense  t a x  s h a l l  be $3.00 per 
year. 

For each such vending machine, r e f e r r e d  t o  i n  sub- 
sect ions b, c, d, e, and j, o f  t h i s  sect ion, placed 
i n  manufacturing o r  other  establishments n o t  f requented 
by the  general pub l ic ,  f o r  employees i n  such es- 
tabl ishments, t he  l i cense  t a x  s h a l l  b2 $2.00 per year. 

For each such machine genera l ly  used f o r  laundry 
purposes, i nc l ud ing  washing rrachines, d r y l ng  machines, 
ex t r ac to r s  and soap dispensers, laundry bag d.ispensers, 
t he  l i cense  t a x  s h a l l  be $3.00 per year. 



(m) For eech such v ib ra t ing  machine Used as a reducing 
or  re laxing devfce, the l icense :ax shal l  be $2,00 
per year. 

(n) For each such machine generally used f o r  dry cleaning 
purposes, the l icense tax  shal l  be $10.00 per year. 

This a r t i c l e  sha l l  not apply t o  coin operated machines 
that  are used so le ly  f o r  the purpsse o i  se l l i ng  ind iv idual  sani tary 
dr inking cups or sani tzry dr inking c~:ps and natural  water, o r  
t o  machines vendina sani tar:! nepkins , 

No l icznse tax sha l :  be iapssed on any vending machine under 
the ownership or supervision oF nny Ststz Commission or State 
Agency, 

Section 106. Il!ega: Machines not t o  be licensed: 

Nothing i n  t h i s  a r t f c l e  shal l  be construed as permit t ing 
any person, f f r m  or corporat:'oil t o  keep, maintain, exh ib i t  or 
operate any coin operzted machine or  other device, the operation 
o f  which i s  proh ib i ted by law, nor shal l  the Conrlissioner o f  t hs  
Revenue issue any l icense under t h i s  a r t i c l e  which i s  un lawfu l  
under the provisions o f  the Stete law. 

Section 107. Coin Machine Operators - Exemptions: - 
Every person, f i r m  o r  corporation se l l ing,  leasing, rentii;c; 

or otherwise furn;shfng cne coin operated machiae or moi-.? 'LO 
others or placing one coin operated mch ine  01- mor-e on ?he 
premises o f  others, shal l  be deemed t c  be a coin machin? operator, 
and sha l l  pay a l icense tax OF $100.00 per year, 

The co in  mx l i ine  operater ' 2  l ice;-lze t a x  !mposed by t i i i s  
a r t i c l e  sha l l  nat be appi icable t o  t h e  03sration o f  we(ghio2 
machines, automatic baggage or  parcel  checking machines or 
receptacles, nor t o  ve:idi ng machines which are co:7sti'~!c'ied t o  
do nothing but vend merchandise or postage stamps or provide 
service cn l  y ,  nor t o  ;zra:ors o-f ./;'ewing machines 0;- photonat 
machines . 
Section 108. Registrat ion - Bond: 

Every persc3, f i r m  or corporation, before engaging 
i n  the business o f  a cgin machine operator i n  t h i s  county, shal l  
reg is ter  w i th  the Commissioner o f  the Revenue and deposi: w i th  
him a bon6, payable t o  James C i t y  County t o  insure the keeping 
of accurate records, che f i l i n g  o f  reports i n  such form and a t  
such times as may be prescribed by the Commissioner o f  the 



Revenue, and the proper payment t o  the Treasurer o f  the Count o f  - r7 the taxes imposed by t h i s  ordinance. The form o f  said Bond s a l l  
be determined by the Comnissioner o f  the Revenue and the surety 
thereon shal l  be approved by him. The amount o f  the bond shal l  
be $500.00. 

ARTICLE V 

Section 109. Merchants Placing Vending Machines: 

Every person, f i r m  o r  corporat ion engaged i n  the business 
o f  s e l l i n g  goods, wares and merchandi'se through the use o f  coin 
operated vending machines, sha l l  be deemed t o  be a r e t a f l  merchant 
and sha l l  p a y z  annual l icense tax f o r  the p r i v i l ege  of doing 
business i n  t h i s  county o f  $20.00. Provfded, however, tha t  i f  
any such person, f i r m  or corporat ion has mare than one d e f i n i t e  
place i n  t h i s  county i n  which goods, wares and merchandise are 
stored, kept, o r  assembled f o r  supplying such vending machlnes, 
the annual l icense tax  hereby imposed shal l  be $20.00 addi t ional  
for each such d e f i n i t e  place i n  excess o f  one. 

Every person, f i r m  o r  corporat ion shal l  a lso pay a tax of 
S.20 on every $100.00 o f  gross sales through such vending 
machines placed i n  t h i s  county i n  excess o f  $2,000.00 i n  each 
calendar year, or pa r t  thereof. Such volume tax sha l l  be assessed 
by the Cormnlssioner o f  the Revenue a f t e r  the f i r s t  day of January, - and before the l a s t  day o f  January fo l lowing the calendar year 
i n  which such business i s  done. 

Section 110. No Tax on Individual Machines: 

The taxes imposed by t h i s  a r t i c l e  sha l l  be i n  l i e u  of any 
l icense tax  on the ind iv idua l  vending machine, and t h i s  a r t i c l e  
shal l  not  apply t o  any vending machine upon which the li 
tax i s  paid under the provisions o f  A r t i c l e  I V .  

Section 111. When Tobacco Reta i le r ' s  License Required: 

The use o f  c iga re t te  vending machines on premises which are 
not already covered by a Tobacco Re ta i l e r ' s  l icense sha l l  require 
of the person, f i r m  o r  corporat ion operating or  prosecutin the B business on the premises on which the vending machine i s  p aced 
t o  take out a Tobacco Reta i le r ' s  l icense f o r  tha t  location. 

Section 112. Name and Address o f  Owner o f  Each Machine: 

Every vending machine operated u d r t h e  provisions o f  t h i s  
ordinance shal l  be p l a i n l y  marked by the owner thereof w i th  the 
name, trade name, address o f  each owner, and sect ion number of 
t h i s  ordinance under which said machine i s  operated or  licensed. 



Section 113. Saving Clause - 
In  the event tha t  any 

tence, clause or  phrase o f .  
i l l e g a l ,  i n v a l i d  or  unconst 
Court o f  competent j u r i s d i c  

port ion, section, subsection, sen- 
t h i s  ordinance sha l l  be declared 
i t u t i o n a l  by f i n a l  judgment o f  any 
t i o n  such judgment sha l l  not i n -  

va 1 ida te  any- other port ion, section, subsection, sentence, clause 
or  phrase hereof, but a l l  par ts  o f  said ordinance not expressly 
held t o  be i n v a l i d  sha l l  remain i n  f u l l  force and ef fect .  

ARTICLE V I  - REPEAL OF FORMER ORDINANCES 

Section 114. Repeal o f  Former Ordinances: 

A l l  ordinances o r  par ts  o f  ordinances inconsistent o r  i n  
c o n f l i c t  w i th  t h i s  ordinance are hereby repealed. 

ARTICLE V 1 1  - TITLE 

Section 115. License Tax Ordinance: 

This ordinance sha l l  be known, designated and c i t e d  as 
"The License Tax Ordinance o f  James C i t y  County, 1972." 


